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Wołamy znowu do Was, głośno i stanowczo.
W niedzielę stańcie wszyscy do urny wybor

czej, zwycięstwo jeszcze tiie spełnione, niebezpie
czeństwo ciągle jeszcze istnieje!

Nie możemy powiedzieć lebie po dniu 5-tym li
stopada: obowiązek już spełniliśmy. Niestety więk
szą od nas pilność, większy zapał dla swej sprawy 
wykazały mniejszości iiaiodowe. My głosowaliśmy 
tylko częściowo, ci. zaś, którzy z takim zapałem i 
srozumidiiiem glosowali na swoją listę nr. 17, ci sta
nęli do urny wa boiczej prawie wszyscy. Czyż my 
gorzej od mdi rozumiemy nasze najżywotniejsze 
interesa. czyż nie odczuwamy dostatecznie, że id-zm 
tu gia o nasze życie, o jaszc „być albo nie być ?

Dlaczego nie glosowaliśmy wszyscy? Co mo
gło nas c-d tego wstrzymać? Am choioea najbliż
szych, ani żadne względy osobiste me usprawiedli
wią nas, tak jak nie usprawiedliwiłyby żołnierza na 
ironcie.

Widzieliśmy czekających cierpliwie swej kole5i 
w lokalu wyborczym starców czcigodnych, Widzeli- 
śmy Arcybiskupa Felińskiego, który prosto z loża 
ciężkiej che oby przyszedł spełnić obowiązek wy
borczy. Wid zieliśmy kobiety stare i zapracowane, 
które przyszły nie dlatego, że rzekomo napędzone 
m-i zostały, ale dlatego, ze sercem kobiecym od
czuwają dole i niedolę. Polski, że zrozumiały instynk 
tein kobiecym, że tcczy się teraz bói równie decy
dujący, jak walki w iowacn strzeleckich. Że wyni
kiem naszej teraz l-dęski może być dalszych pięć lat 
nic pot cju i biedy, panowania żywiołów Państwu 
wrogich.

Nema usprawiedliwienia dla tych, którzy obo
wiązku glosowania na polską listę nr. S nie dopełnili. 
Nie mogą oczekiwać od społeczeństwa czego inne- 
,go jak tylko wzgardy, i to jawnej. Jeśli prości lu
dzie i.ie mający nawet wielkich do uświadomienia po
litycznego pretensji, prawic- bez wyjątku obowiązek 
swój pojęli, i spełnili, co należy powiedzieć o inteli
gencie, który tego obowiązku nie tpojał — bo guyby 
pohd. toby go niechybnie spełnił.

Rozgrywa się wielka gra.
Chwila jest pełna tragicznego napięcia.
Czyż nic turzy się w każdym krewą na myśl 

że mieliby u nas rzadz.ić obcy: „mniejszości naro
dowe"! Jeśli patizjcic na to spokojnie, jeśli swym 
głosem wyborczym nie przeciwdziałacie rernu, nic, 
ma chyba krwi w Waszych żyłach, me ma chyba 
w Was sumienia. Jesz-cze odbyć się mają wybory do 
Senatu. Jeszcze w niedzielę dnia 12. listopada mo
żecie wystąpić do bezkrwawego boju, któryby choć 
częściowo pomniejszył kięskę polskiego żywiołu.

Nie. tylko każdy z Was ma obowiązek głoso
wać. i to bez względu na wszystkie osobiste**oko
liczności, ale Waszym _ obowiązkiem m.-t także tych 
wszystkich uświademuć i do urny wyborczej zapro
wadzić, którzy bądźto z apatii nie ;da wcale, bądź 
płytka a krzykliwą agitacją z jedynej prawdziwie 
polskiej drogi zwiedzeni zostali.

Pomyślcie: te, cc się teraz złego stanie, nie od
stane, się przez całych lat pięć. Ileż złego może zły 
rząd sprawie Państwu a więc i każdemu 7. nas w 
tym czasie!

Glosując na

listę Nr.
broniąc jej, walcząc za nią. — bronimy siebie,"wal
czymy o nasz los, c- nasz spokój!

Wy obraźcie sobie Sejm, nasz polski Seirn, w 
którym przesdo połowę stanowiliby posluwie, dla

których interes ich rasy lub klasy stoi stokroć wy
żej od interesów Polski, od dobra i chwały Ojczy
zny, od ogólnego dobiebjtu. Oni chca żyć kosztem 
drugiej rasy, .kosztem innych klas społecznych. Ka
żdy z nich patrzy, żeby dla siebie urwać, co się da 
i nie po-myśli nawet, że OKtada własna Ojczyznę!

Ale przekonaliśmy się — Bogu chwała — iż za
ślepieni partyjne i klasowe nie ogarnęło wszysf? 
kich. Widzieliśmy we Lwowie wielu, wielu robotni
ków, którzy umysłem potrafili się wznieść ponad 
wrzask prowodyrów i agitatorów. Glosowali na 
8-kę, nie dlatego, że ich namawiano, ale dlatego, że 
zrozumieli!

W niedzielę 12-go listopada wszyscy Polacy od
dadzą swój głos na listę nr. 8, ,

Przed ustaleniem oBiicza
Warszawa. (Teł. wł.) 9 listopada. Mimo czeka

jące nas jeszcze wybory do Senatu, w warszawskich 
kołach politycznych zaczyna, się już żywa dyskusja 
na temat fizjogno-mji politycznej nowego Sejmu.

W dyskusji na .pierwszy plan wysuwa się spra
wca konsekwencji, za sobą pociągnąć musi wej
ście do Sejmu silnej' grupy mniejszości narodowych. 
Fakt ten wysuwa kategoryczny postulat skonsolido
wania się polskich stronnictw w stałą w iększość sej
mową, Obrona zagrożonej narodowości polskiej musi 
się stać głównym wskaźnikiem pracy sejmowej pol
skich stronnictw i skłonić je do ofiar z celów partyj
nych na rzecz interesu narodowego. Okres przed 
zebraniem się Sejmu będzie prawdopodobnie okre
sem żywych narad międzypartyjnych.

Wczoraj wieczorem odbyło się wielkie zebranie 
Klubu wszechpolskiego, na klórent przemawiali wo
bec pr*zepełn'onej sali wybitni politycy ZLN, z Roma
nom Dmowskim na czele.

Bardzo silne wrażenie wywołała mowa Roma
na Dmowskiego, który oświadczył, żc wchodząc 
w nowy akres żucia publicznego należy uznać okres 
miniony za zamknięty, o wielu rzeczach zapomnąc 
i wejść do nowego Sejmu bez, nastrojów wojennych 
agitacji przedwyborczej z dobrą wolą złożenia jwię
kszości, któraby stała na straży interesu polskiego. 
Grozi nam bowiem możliwość steroryzowaińa uaro-

I du przez lewicę, w związku z blokiem mniejszości
narodowych.

Warszawa. (Tek wł.) 9 listop. Dzisiejsza „Gaz. 
Warszawska" potiaje: ,,W społeczeństwie polslueni 
dwa tylko obozy mogą być zadowolone z liczby 
mandatów przez siebie zdobytych: Z. J. N. i P. P. S.

Prawica będzie w nowym Sejmie roizpoiządza- 
ła blizko 170 mandatami podczas kiedy w dotychcza 
S( wym Sejmie miała ich 132, a PPS. ze swej strony 
dźwignęła się z 32 na 41 mandatów.

Ale właśnie tc dwa obozy ZJN. i PPS. oceniają 
wyniki wyborcze spokojnie i rzeczowo. Natomiast 
organy LNP-y: „Kurjer Polski" i „Kurier Poranny” 
zapełniają cale łamy artykułami, obwieszczaj icemi 
światu klęskę prawicy w przeciwieństwie do zwy
cięstwa lewicy.

Jak Roza PPS. wygląda io zwycięstwo lewicy: 
MPR. z 26 mandatów spada do 18. komuniści za
chowują stan posiadania 2 mandatów a stan rzeszy 
stronnictw ludowych przedstawia się następująco: 
Piast 'zamiast 91 będzie miał 68, Thugutowcy za
miast 23—45. Rady Ludowe spadły z 5 na 2, Stapiń- 
czycy zamiast 12—1 i Okoniowcy zamiast 2—4, czy- 

} li, żc wszyscy ludowcy razem zamiast 132 będą 
mieli IIP mandatów a co ważniejsze, stronnictwa le
wicowe wchodzą do Sejmu po wiza.ienincm zwalcza
niu się przy wyborach i z silnym antagonizmem sta-

Uczynią to w swoim interesie, czynem tym słu
żąc rów nocześnie i Ojczyźnie.

Ten, kto głosu sv ego nie odda, jest obywatelem 
niesumiennym i bezrozumnym, 'Polakiem złym 1 mar 
nyrn człowiekiem.

Zwycięstwo listy Nr. 8, — tc zwycięstwo pol
skości we Lwowie!
Wojewódzki Komitet „Gospodarczego Odrodzenia 

Polski":
Inż. Aleksander Juhre mp., dr. Jtiljan Rużycki mp., 
Antoni Uwiera mp., Bernard Połoniecki mp., Preidł 
F mp., Ksiązkiewicz Jan mp., Krupiński Karol mp.

nowym włościan i klasowym robotników. Tymcza
sem stronnictwa narodowe staną w Sejmie z góry 
na solidarnym fundamencie, ugruntowanym w cza
sie wyborów oraz na naturalnej wspó'nocie progra
mu".

Warszawa. (AW.) „Kurier11 omawiając szanse 
komunistów zdobycia w Warszawie ł mandatu do 
senatu pisze, że przepowiednie ie nie mają żadnych 
podstaw, ponieważ wśród wyborców, którzy zade
cydowali o mandacie sejmowym komunistów prze
ważała 'stanowcza większość wyborców' w wieku 
od 21 do 30 lat, a ci nie glosują do senatu. Nastę 
Pńie, aby otrzymać mandat, z miasta Warszawy na 
leży zdobyć przynajmniej 50.000 głosów, a tego ko
muniści nie dokażą.

Warszawa. (AW) „Kurier" na zasadzie- wiade 
mośti napływających ze wszystkich stron państwa 
stwierdza, że podczas wyborów ogół wojskowy 
trzymał się zdała od- jakiejkolwiek agitacji na rzecz 
walczących stron, unikając wszelkich zebrań i wie
ców politycznych, co świadczy o naieżytc-m zrozu
mieniu zawodu żołnierskiego wśród wojska poi 
skiego - \

WYCOFYWANIE CENTROWYCH LIST DO 
SENATU.

Warszawa. (Tel. wł.) 9 listop. UNP-a w War
szawie-, ogłasza w .Przeglądzie Wiecz." wezwanie 
do swoich wyborców, by nie głosowali na jój listę 
do Senatu, gdyż lista ta została wycofana. Podobny 
komunikat UNP-y ogłoszono w Krakowie.

Za przykładem UNP-y w Warszawie wycofano 
listę Centrum mieszczańskiego nr. 14 do Senatu, na 
którą w myśl zawartego paktu wyborczego mieli 
także głosować ZA-olennicy p. Skulskiego.

Jak donoszą nam, wicc-u/ezes NZL. (Cemrum 
Polskie'' p. Leon Sięmietwki cofnął swoją kandydatu
rę z listy nr. 12 w Kieleekicni.

W Krakowie wycofano listę 26 do Senatu urzęd
ników państwowych.

Spodziewane jest w ciągu najbliższych dni dal
sze wycofywanie list centrowych do Senatu.

Ze względu na roz.bicie głosów p-olskicli płży 
głosowaniu do Sejmu jest to objaw bardzo pożąda
ny i pozwalający na pomyślne horoskopy o wyni
kach głosowania do Senatu.

pczaań. (PAT.) Stronnictwo mieszczańskie o- 
głasza w swoim organie „Gazecie Poznańskiej* 1* ode
zwę do wszystkich mieszczan Wielkopolski i Po
morza, żc wycofuje- swoją kąmdydaturę do senatu 
na listę nr. 14 i proponuje, ażeby sympatycy oddali 
swoje głosy na lisły narodowe.
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DOKOŁA KONFERENCJI WSCHODNIEJ W LO
ZANNIE.

Jak zapewne czytelnicy pamiętają, rządy państw 
sprzymierzonych wystosowały do Moskwy zapro
szenie do współudziału w konferencji wschodniej, 
zaproszenie to, jakkolwiek przewidywało zupełne 

: równouprawnienie sowieckiego 'pełnomocnika, jako 
'stiony rokującej, to jednak tyczyło się tylko lej czę ' 
:ści rokowań, w której będzie się wypracowywać 
iprz^szły ustrój i przynależność Cieśnin. Zapiosze- 
nie to wystane zostałeś zapomoca radio do Moskwy, 
gdzie wręczył je 1 zadowi sowieckiemu, poseł x«iel- 

.'kiej Brytanji. Otóż jak dotąd odpowiedź otrzymała 
itylko Anglia. Okazuje się. z niej, iż Rosja nie jest za
dowolona z propozycji i domaga się dla sienie u- 
czesmictwa we wszystkich pracach konferencji.

„Temps' zastanawiając się nad odpowiedzią Mo 
skwy pisz’e, iż „łatwo powiedzieć jej rządowi, że 
niema przyczyny współudziału w rokowaniach po
kojowych, (ponieważ z 1 urcją zawarł już pokój. Jeśli 
Jednak argument ten wysuniemy, czyż nie uznajemy 
zarazem ważności tiaktatu rusko-tureckiego, oraz 
legalności wszystkich jego stypulaoi? Traktat ten 
z 16- marca 1921, jest rzeczywistym sojuszem. — 
Z drugiej strony, jeśli dopuści się Rosje do wszyst
kich (prac konferencji; czy możuaby wzbraniać 
współudziału wielu innym państwom?'1 Tu wymie
nia artykuł Belgię, a dalej Poiskę, która posiada je
szcze bardziej bfzpośi ednie i rozległe interesy na 
Wsćhodzie niż Bdgja"; następnie Persie.

Z powyższego wyprowadza „Tcmps" wniosek, 
Iż należałoby napizód zawrzeć pokój pomiędzy Tur 
cją a trzema giówremi mocarstwami, potem zaś do
piero zwołać witlkg. konferencje dla ustalenia osta
tecznie i wszechstronnie wszystkich spraw wscho
dnich.

Sprawie współudziału Polski w konferencji lo
zańskiej poświęca „Temps" w inneni miejscu spe
cjalną uwagę:

„Jeśli rząd belgijski weźmie udział w konferen
cji, jest rzeczą niemożliwą wyłączyć z nici rząd Pol 
ski, który wyraził iuż życzenie wzięcia udziału. Pol
ska bowiem, posiada w istocie wielkie interesy han
dlowe nad morzem Czai nem. Wywoziła ona zawsze 
dużo towarów przez rpoit w Odesie i sprawa cieśnin 
nie może być dla niej obojętną

Przewidywać można, że po uspokojeniu Wscho
du, Polacy zaczną się usiaiać w Turcji. Wreszcie, 
znuany terytorialne, jakie zajdą w Tracii, mogą na
rażać na szwank stanowisko międzynarodowe Pol
sku

Rzeczpospolita Pc-lska, która wspomnienia hi
storyczne wiążą z 7urc:ą, powinna być przyjęta na 
konferencję. Powinna ona tam zasiąść, metylko po 
to, ażeby dyskutować w sprawach ekonomicznych 
I innych, co ma na względzie rząd belgijski, lecz tak
że, by wziąć udział w naradach politycznych i spe
cjalnych rokowaniach w kwestii cieśnin",

STAN\ ZJ. I SPRAWA WSCHODNIA.

Rząd republiki Stanów’ Zjednoczonwch wjwiwit 
dział się co do kwtstji wschodniej w ostatnich 
dniach ubiegłego miesiąca dwukrotnie. Uczynił to 
p-zez przesłanie r.oty mocarstwom sprzymiei zo 
łiym, które zaprosiły rząd Stanów na konferencję 
wschodnią, oraz zapomccą mowy, k óra wygłosił o 
Turcji w Bostonie sekretarz stanu dla spraw' zagra
nicznych p. Hughes.

W nocie więczonej przedstawicielom państw 
s^rzmrerzonych, z.apiaszaiących na konferencję 
wschodnią, rząd Stanów Zj. wyrazU niechęć do u- 
czestnictwa w dyskusjach wschodnich.

Reasumując jei treść w komunikacie oficjalnym 
ambasada ameiykafiska ogłasza:

Stany Zjednoczone n;e zamierzają uczestniczyć 
w ostatecznych rokowaniach pokojowych, ani też 
brać odpowiedzialność za układy pokojowe, które 
zostana zawarte. Natomiast nota ta w dalszą m cią
gu zawiei a cały program pokoju, który należałoby 
nd korUrencji w stosunku do Turcji przeprowadzić. 
I rak zamuje się ona kapitulacjami, „otwartemi 
drzwiami1', wolnością cieśnin, ochrona mniejszości 
i | d. Zaś p. Hughes w swej mowie bostońskiej zaa
takował gwałtownie Tmków, zarzucając im okru
cieństwa najrozmaitszego rodzaju. Dalej, stwierdza
jąc raz jeszcze zasadę abstynencji, jakiej Stany w 
sprawie wschodniej postanowiły się trzymać, powR 
dz:ał: „mocarstwa curcpciskie uczynił” sobie z Łe- 
wiwitu szachownicę dyplomatyczną. Nie mamy za
miaru mieszać się w ich grę1'.

Powyżej przedstawione stanowisko rządu ame
rykańskiego spotkało się z ostrą krytyką ze strony 
francuskiej. „Temips11 kieruje pod adresem p. Hu- 
ghes‘a ironiczne zapytanie: jak rząd Ameryki zamy
śla działać, celem przeprowadzenia swego progra
mu, jeśli Turków uważa za okrutnych rzezimiesz
ków, państwa snrzymieizone za graczy szacho
wych i odmawia swego udziału w -konferencii poko
jowej; zaś, jeśli również ^.prezydent nie miałby mo
cy wtrącenia kraju w wojnę, chociażby to bt ła woj
na święta11, to jaką pomoc przyniosą Stany mocar

stwom europejskim, gdyby starały się o przeprowa
dzenie amerykańskiego programu. Dalei zapewnia 
„Temps" rząd Starów, iż żaden z ministrów enteu- 
te‘y, ani Poincare, an; Curzon, ani minister Włoch, 
nie pertraktowałby z 7 urkami, gdyby wieści rozsie 
wane o ich okiucieństwach nie opierały się na fał
szach. Wreszcie wyraża dziennik przypuszczenie, iż 
mowa p. Hughes‘a niema charakteru dokumentu dy

POMYŚLNE WIDOKI UZYSKANIA PRZEZ POL
SKĘ POŻYCZKI WE FRANCJI.

Warszawa. (ĄW.) Sprawa pożyczki polskiej we 
Francji jest na dobrej drodze. Zaznaczyć należy, że 
pobyt szefa sztabu., gen. Skorskiego posunął zna
cznie naprzód realizację tej sprawy

O UDZIAŁ POLSKI' W KONFERENCJI 
W BRUKSELI.

Warszawa. (Tek wt.) 9 listopada. Udział Polski 
■w konferencji brukselskiej w sprawie rozrachun
ków z Niemcami jest prawie zapewniony. Termin 
tej konferencji nic jest jeszcze ustalony, w każdym 
razie miarodajne czynnik' przygotowują się do u- 
driału,

PROJEKT NOWEJ USTAWY EMERYTALNFJ.

M arszuwa. (Tel. wł.) 9 listopada. Ministerstwo 
skarbu w nowym projekcie ustawy emerytalnej ma

Lwów. (PAT.) Wedle urzędowego zestawienia 1 
wymk wyborów w okręgu wyborczym 51, obejmu- j 
jącym powiaty: Cieszanów, Jaworów, Lwów, Ra- ( 
wa Ruska, Sokal i Żółkiew przedstawia się nas ę- 
pująco: Uprawnionych do glosowania było 275.520. 
glosowało 971691 wyborców. Głosów ważnych od
dano 96.574, poszczególne liś'y uzyskały. Nr. 1 — 
41.181, Nr. 2—9 669. Nr. .3—512. Nr. 4—<03, Nr. 5— 
42, Nr. 8-14.880. Nr. 11—578. Nr. 12—5.352, Nr. 13— 
1.052. Nr. 17—17.106, Nr. 23—4.814, Nr. 24—10. Wy
brani zostali z listy Nr. 1 Jen Brył poseł, Bronisław 
Malik nauczyciel. Stefan Posadzki inżynier, Marcm 
Przewrocki rolnik b. poseł, z listy Nr. 2 Jisljan Smu
likowski nauczyciel b. poseł. Lista S dr. M irceli 
Pruszynski prof. gimn. Z listy 17 dr. Leon Reich 
wybrany we Lwowie.

Warszawa. (PAD W dalszym ciągu "a ręce 
generalnego komisarza wyborczego p. Bresiewicza 
wpłynęły następujące wiadomości o wynikach wy
borów. W okręgu 7 Łomża 8-ka uzyskała cztery 
mandatj’’. Wybrani zostali Adam Mieczkowski, A- 
dapi Chetnik dziennikarz, Paweł Rolnftcki inżynier 
i Franciszek Daieżbicki. W okręgu 32 Bydgoszcz 
z listy S-mej wybrani zostali Edward Bigotki dzień 
nikarz, Karol Rzepecki kupiec i Leon Żółtowski 
rolnik. Z listy 7-mej Władysław Herz pose* i Jan 
Faust ynlak górnik. Z listy 16-tej Kurt Orocde ppiu- 
kowmk w Bydgoszczy. W okręgu 25 Biała Pod’ą- 
sl a z listy 8-mej uzyskali mandaty Seweryn Cze- 
twertyński poseł i Stefan Bobacz. Z listy 1 Stefan 
Kowalczyk poseł, z listy 16-tej StefSfl Makówko 
rolnik. W okręgu 20-tym Kielce: z listy 3-ciej wy
brani zostali Andrzej Waleror. ooseł, Jan jLedwoch 
sekretarz „Wyzwolenia'1 w Warszawie, Franciszek 
Chvb rolnik, z listy S-mej Stefan Dobrzański a^wo- 
kaf w Kielcach, Adkm Ch.łmoński adwokat fc War
szawy. W okręgu 5-tym Białystok z listy 1 otrzy
maj mandat Karol Polakiewicz prawnik w Białym
stoku. z listy 8-mej Tadeusz Dymowski ekonomista 
w Wąiszawie. Nikodem Henryk Iiryckicwicz che- 
jriik, z lis‘y 12-tcj Stanisław Nawrocki ksiąd; nro- 
boszcz w Zabłudowie, z listy 16- tó Szyja Hęt el 
Herbstein były pose’ i dr. Symcha Feldman adwo
kat w Warszawie. W okręgu 9-tym Płock zi listy
2- giej Mieczysław Niżankon ski były poseł, z listy
3- dei Juljan Poniatowski byty poseł, z listy 8 me? 
Karol Mierzejewski były poseł, Tadeusz Świecki 
prezes Towarzystwa Kredytowego Z mAiego w 
Płocku i Stefan Stawiński były poseł. W okręgu 
19-tym R"dom z listy 1 Ignacy Wzdętek, rolnik,, Jó
zef Stanisław Makulski wiceprezes głównego urzę
du ziemskiego w Warszawie, z lis'y, 2-giej Tomasz 
Arciszewski robotnik były poseł, z listy 3-ciej Sta
nisław Nowak górnik. Z listy 8-mej Stefan Sołtyk 
dyrektor gimn. były poseł, Kowalewski ro'nik. dr 
Tadeusz Medrvs wizytator szkolny w Konskiem .V 
okręgu 3-cim Siedlce z listy 8'mej Antoni Sadze- 
wicz redaktor z Warszawy, Juljan Szembnrski rol
nik Marja Holder Fdgerowa ziemianKa z Korytnicy
1 Stefan Struss rolnik.

Wiaszawa. (PAT.) W dalszym ciągu nadeszły 
na ręce Generalnego Komisarza Wyborczego wiado
mości o wyniku wyborów z następujących okręgów: 
Okręg 13, Łódź—miasto, uprawnionych do głosowa
nia b Ho 274443. głosowało 2234S7, lista nr. 7 uzyskała
2 mandaty (udwik Waszkiewicz i Walenty Michalak, 
byli posłowie), nr. 8 — 3 mandaty (Wojciech Korfan
ty, Antoni Harasz i Wanda La izina, nr. 16 — 2 mnn-

plomatycznego, ale była może mową przeznaczony' 
dla wyborców, ałbc też celem jej by Jo zaofiarowa
nie Anglji pcv,nej kooperacji dyplomatycznej. Na-: 
wiązując do ostatniego przypuszczenia wyraża’ 
„Lemps'1 nadzieję, że na zbliżającej sie konferencji 
pokojowej każde z mocarstw europejskich zachowa, 
w całej pełni. swcDode słowa i działania

zanrar wprowadzić obowiązek uiszczania przez a-; 
rzęriników państwowych wkładek na mający się 
utworzyć fundusz emerytalny.

PRZYSZŁA MENNICA POLSKA.

Warszawa. (Teł. wł.) 9 listopada. Dowiadujemy, 
się, że na ukończeniu są przygotowania do instalacji, 
przyszłej mennicy polskiej. Sprowadzono trzy ma
szyny do bicia monet oraz zapewniono zapas ma
teriałów. Najpierw będą bite monety od 20 do 100' 
mk., później zaś wieksze zć szlachetniejszego kru
szcu.

ARESZTÓW  ANIE 13 AGENTÓW BOLSZEW1- 
CKICff.

Warszawa. (Tel. wł.) 9 lisropada. Onegdał po
licja polityczna aresztowała w Siedlcach 13 niebez
piecznych agentów bolszewickich, którzy kierowali 

j organizacją „Zukunft11. Oddano ich do dyspozycji
sędziego śledczego.

daiy (Jerzy Rozcnblatt i Artur Cronig). — Okręg 36,, 
5 zamotuły—miasto i powiat, lista nr. 7 — l mandat 
(L>r. Stanisław Waeliowlak, b. poseł), nr. 8 — 3 man
daty (Stefan Paczkowski, inzymer z Katowic. Fianci- 
szek Kaczmarek, rolnik z Bukowska i Woiciech Ozi-i 
mina, rolnik z Jaczewa), nr. 16— 1 mandat (Euge-' 
n u.sz Naumann, whscicicl dćor w Suchorece). — 
Oitręg 16, Kaiisz- miasto i powiat, lista nr. 1 — 1 man-: 
dat (Piotr Cliwaliński, rtlnik z Krzywo rzeki), nr. 2 —; 
I mandat (Zygmunt Garaccki, sekretarz Związku za
wodowego w Warszawie), nr. 3 — 2 mauaaty (Win-, 
centy Barancwsiri, lolnik z Wydrzyna, dr. Alfred Fie-: 
aer.kiew icz, lekarz z Leszna), nr. 8 — 2 inanaaty (Dr. 
Henryk Radziszewski .profesor Szkoły głównej go- < 
spodaistwa wiejskiego, b. poseł i Bolesław Lazewski, 
radca Izby Kor.tiołi państwa w Warszawie), nr. 16'
— 1 mandat (Lcizor Sirkis, radca miasta Zgierza).

Poza tern otrzymał Generalny Sekretarz Uybor- 
iczy z Łomży piotokói o przebiegu wyporów. Należę’ 
zaznaczyć, że miasto Lomza jest picrw'szcm z miast,1 
które jiadesłaio Piototól w fermie definitywnej. W| 

( Łomży uzyskały poszczególne listy następujące ilości, 
glosow; hsta nr. 1 — 8242, nr. 2 — 7551, nr’. 3 — 
15225. nr. 4 — 507, nr. 8 — C4641. nr 11 — 524, 
nr. 12 — 44P7, m. 35 — 1422, nr. 16 — 12333, nr. 20
— i33, nr. 23 — 104 Wo'bec tego wszystkie 4 man- 
daly uzyskała lista nr. 8. Należy zaznaczyć, że z po- 
droe uprawnionych do glosowania 147206, glosowało 
115825 wyboiców.

Lublin. (}'? '.) Wynik wyborów w okręgu 26 
(uFlm— Chełm— Lubaitów): lista nr. 1 — i mandat, 
(wybrany Jan Dębski, b. poseł), nr. 2 — 1 inanuat, 
(wybiauy p. Malinowski), nr. 3 --- 2 mandaty (wybra
ny p. Stanisław Tataiczuk i p. Irena Kosmowska), 
nr. 8 — . niaydat (wybrany, ks. prof. Wóyciif), nr. 16
— 1 mandat, (wybiany p. Neubau).

Ostiów. (PAT.) Urzędowy wynik głosowania w 
okręgu 4, obejmującym powiaty: Ostrów, Bielsk, Wy
sokie mazowieckie i Białowieżę, jest następujący:- 
Z 4 mandatów, Pizypadających na ten okręg, trzy 
uzyskała 8-ka, jeden it>-tka. Z listy nr 8 wybrani zo
stali: ks. prałat Dr. Kazimierz Lutosławski. Jan rlaru- 
sewicz, lekai z i Micha! Arcichowski, poseł na Sejm 
Usiawodawczy. Z lisiy nr. 16 — Szymon Jakowiuk, 
rolnik z Grodna. /

Lida. (PAT.) Wynik głosowania w okręgu wybór 
czym nr. 62 jest następujący; z listy nr. 1 otrzyma! 
mandat Krzyżanowski Bronisław, adwokat, z listy nr. 
3 — Wojewódzki cylwester, rcdaKtor. Cholewacg 
Feliks, tclnik i Balin Stanisław, dziennikarz, z listy 
nr. 8 ~ Raczkowski Feliks, inżynier, z listy nr. 16 — 
Łwsiauik Antoni, iuż. mechanik i Bak-Alicnajłowski 
Szymon, nauczyciel.

Katowice. (PAT.) Wybory w okręgu 40 (Cieszym) 
dały wyr.ik następujący: lista nr. 8 uzyskała 4 manda
ty, nr. 7 — i, nr. 2 — 1, nr. 16 — 1,.

NADUŻYCIA WYBORCZE W ŁUCKU.

Warszawa. (Tel. wł.) 9 listop. Do, Łucka wyje
chała dziś komisja ministerialna celem sprawdzenia 
zarzutów o nadużyciach przy wyborach.
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LOUCHER O OSEC^DM POŁOŻENIU RZESZY.

Paryż. (AW.) Loucher w odpowiedzi swej na 
nowę socjalisty Blumą określi! ją jako incrat;ryjoty- 

czną. Chodzi o bezpieczeństwo Francji i otrzymanie 
zapłaty za zniszczone terytorja. Anglia jeszcze przed 
2 laty zupełnie inaczej oceniała zdolności płatnicze 
Niemiec niż obecnie. Loucher naszkicował obecne 
potożenie Rzeszy, przypominając swe dawne wnio
ski, w których domagał się, by Niemcy płacili repa- | 
racje w surowcach, towarach i drogą świadczeń 
pracy. Dewaluacją marki niemieckiej przyspieszył 
także brak porozumienia między Francją, Anglją i 
Ameryką. uniemożliwia,ący udzielenie kredytów jed
nemu państwu przez drugie. To samo przyspieszyło 
spadek kursu i wywołało- bezrobocie w Anglii. 
Istnieje dylemat następujący: /bo pozwolimy Niem
com produkować wiele na eksport, albo zrezygnu
jemy iz otrzymania kiedykolwiek zapłaty od Niem
ców. Następnie skreślił Louscher przebieg różnych 
swych narad z L. Georgem i zajął sie możliwością 
stabilizacji marki niemieckiej, którą uważa za konie
czną o ile w Niemczech niema dojść do przesilenia 
socjalnego. Niemcy w razie przyjścia im z pomocą* 
przez aliantów staną się znów silne i niewiadomo, 
kto w takim razie i kiedy zagwarantuje nam nasze 
bezpieczeństwo. Wobec tego domagać się należy 
s»ie aneksji, ale utworzenia międzynarodowej armji 
ochronnej, złożonej przeważnie z Francuzów i sto
jącej pod nauzóreni Ligi Narodów, by uniemożLwić 
ewentualne kroki niemieckie. Poincare przerwał 
mówcy uwagą, że uważa za wystarczające w tej 
sprawie wypełnienie traktatu wersalskiego. Francie 
nie opuści lewego brzegu Renu jak długo układ wer
salski nie zostanie wykonany. Loucher pod koniec 
swej mowy zaznaczył, że uważa za rzecz, możliwą 
porozumienie się z Niemcami w sprawie utworzenia 
z Nadrenji specjalnego rządu.

ROSJA OGRANICZA WOLNY HANDEL.
Paryż. (Teł. wł.) 9 listopada. „Fcho de Paris" 

zamieszcza wiadomość ze Sztokholmu, według któ
rej Lenin w rozmowie z przedstaw cieleni lewego 
skrzydła rart.ii komunistycznej oświadczył, że rząd 
sowtócki zmuszony będzie ograniczyć wolny handel 
lub też całkowicie zabronić. Decyzja ta zapadła na 
skutek szalejącej wprost spekulacji. Ceny artykułów 
pierwszej potrzeby wzrastają 50—100 prc. każdego 
miesiąca.

WYNIKI WYBORÓW W STANACH ZJEDNOCZ.
Wiedeń. (PAT.) „N. Fr. Presse" donosi z N. 

Jorku, że demokraci będą mieli w nowej Izbie rc- 
piezcntantów większość [wynoszącą około 9 gło
sów, podczas gdy republikanie posiadali dotychcz; s 
*.50 głosów. Większość senatu pozosanie republi- 
kańska, ale zmniejszy się do 12 łub 14 głosów. No
wa Izba reprezentantów będzie się składała z 219 
demokratów, 214 republikanów, jednego socjalisty i 
jednego niezawisłego. Demokrsc tryumfują z po- | 
wodu odniesionego zwycięstwa i przypuszczają, że 1 
prezydent Harding przy najbliższych wyborach u- 1 
padhie w rade, jeżeli będzie kandydował. Pewne 
kota przypuszczają jednakże, że LIardmg ustąpi 
wcześniej. Głównym powodem tych zmian jest bil 
taryfowy i ustawa prohibicyjna

Waszyngton. (PAT.) Wedle obliczeń dokena- 
nycn wczoraj do godz. 16, wybrano do Izby repre 
zentantów 200 republikanów i 196 demokratów. Sen 
Lodge wybrany został ponownie nieznaczną wię 
kszoscią głosów.

NIEMCY O WYBORACH W POLSCE.

Berlin. (Teł. wł.) 9 listop. ..Berliner Tageblatt" 
zamieszcza własną depeszę z Warszawy: „Wybory 
do Sejmu -wypadły w Warszawie i w całym kraju 
spokojnie, tydko we Wschodniej Małopolscc doszło 
do rozruchów w kilku miciscowościach. Zostały' one 
jednak zduszone przez wojsko".

PROF. BR JliLJUSZ MAKAREWICZ PRZED 
WYBORCAML

Buczacz. Cl cl. wł.) Korzystając z przejazdu 
przez Buczacz Prcf. Dra J. Maksymowicza, Komitet 
miejscowy „Jedności. Narodowej'1 urządził zebiaiiie 
obywatelskie przy znacznym ud dale itcźedników z 
miasta i powiatu. Kilkaset osób zebrało się w sali „Ka- . 
syna" celem wysłuchania programowej mowy Prof. ! 
Dra M„ który w półteragodzinnem przemówieniu pod ( 
kreślił, że głćwnem zadaniem stronnictw, połączonych 
w „Jedności Narodowej" jest wprowadzenie w pań
stwie polskieni ładu i praworządności na każdem po
lu. Przemówienie kandydata do Senatu wywarło głę
bokie wrażenie, czego wyrazem były huczne oklaski, 
którymi zebrani dziękowali Prof. M. za jego wywody. 
W dyskusji zabierali glos pp. Rudnicki i Zdek. poczcm 
zapadła jednomyślna rezolucja poparcia Iistv nr. 3.

Warszawa. (Tel. wł.) 9 listop. Dnia 16 bin. przy
jeżdża do Warszawy' z Genewy wicedyrektor mię
dzynarodowego biura pracy p. Bnitler w celu zapo
znani? się ze stosunkami w dziedzinie pracy polskiej, 
jak organizują kasy chorych, opieki społecznej itp. 1

Groźija sytuacja r.a
Paryż. (Tel. wł.) 9 listopada. Według -wiadomo

ści z (Juai d‘Orsai, Zgromadzenie narodowe w An
gorze poleciło delegatom tureckim, udającym się 
do Lozanny jak największą nieustępliwość.

Turcy domagają się spełniania żądań uchwalo
ny ch przez Zgromadzenie Narodoi e, a w szcze
gólności: plebiscytu w Tracji Zachodniej, tuionomii 
dla małoazjaiyckich wysp przybrzeżnych pod ture- 
ćkiem zwierzchnictwem, odszkodowania od urecjt 
w wysokości 6 miliardów franków złotych- oddania 
Mossulu z okolicą, poprawy północnej granicy lu"- 
e;i wedle życzeń tureckich, zniesienia kapitulacji i 
zrzeczenia się wszelkich ograniczeń, krępujących 
turecka suwerenność.

Bcrdeamc. (PAT.) Gen. Charpy oświądfczył 
wyw iadzie z korespordentem „Petit Parisien ‘ 
Konstantynopolu, łiż uważa sytuację zz bardzo po 
ważną. Kemali^ci, jak donosi tenże dziennik, prze
cięli podmorskie kable telegraficzne.

Konstantynopol. (PAD) Wysocy komisarze kos' 
licyjni doręczyli przedstawicielowi Angory notę, w 
której oświadczają, że w razie nie wycofajiia przez 
nowe władze wydanych zarządzeń, dotyczącycl 
Konstantynopola, a będących pogwałceniem ikon 
wencji zawartych w Mudros i Madami zwrócą si$>, 
do strych rządów z propozycją o udzielenie im sze
rokich nełiomocnictw, aby mogli skutecznie prze
ciwdziałać zarządzericm tureckim.

Lesfiekl. (PAT.) Cah prasa angielska omawi; j 
żywo sytuację na Bliskim Wschodzie. „Daily Telc ; 
graph" pisze: Sprzymierzeńcy zdecydowani są pi 
stęnować w tej sprawne solidarnie. Jasnem jest, żi |

Mussolini i Poincare węzma udział w konferen- 
cj lozańskiej,

Paryż. (Tel. wł.) 9 łistonada. Nie jest; wyklu- 
czonem, iż w konferencji w Lozannie weźmie udział 
Poincare. Stanie się to w razie przybycia na kon
ferencję Mussoliniego i Bonar Lawr‘a,

Rzvm. (PAT.) Na wczorajszem posiedzeniu Ra
dy minis'rów oświadczył Mussolini, iż przedsięwziął 
już energiczne kroki w celu przywrócenia normal
nej sytuacji w kraju oraz stłumienia zaczątku ruchu, 
o którym donoszą z Sardynii. Sytuacja jest wielce 
kłopotliwa.

Premier wwsłał instrukcje do ambasadora wło
skiego w Konstamyropolu, wskazując na koniecz
ność dążenia w kierunku utworzenia bloku sojusz
niczego wobec Turcji, tej Turcji, która — jak za
znaczył Mussolini — pobiła wprawdzie Grecję, lecz 
nie powinna sobie wyobrażać, iż pokonała sojuszni
ków. Kr'/O\vi,ik „Archimedes" pozostanie w Kon
stantynopolu. Co się tyczy innych okrętów wojem 
iiydi, to będą one n.iały za zadanie zapewnić ewen
tualną. obronę obywatelom włoskim. Włochw — 
mówił dalej premier — przyłączają się do propo

Przed wojną domowe w Oawerjj.
\

się wiadomości ;zBerlin. (AW.) Potwierdzają 
Bawarii, w'cd.!t,g których ppłożenic na gruncię tam
tejszym staje się coraz groźniejsze. Nacjonaliści pod 
wodzą tiiiflera zorganizowali się zupełnie na wzór 
w-loskich faszystów. Posiadają oni wojskowm oddzia
ły bojowe, wńasne mundury i są rozlokowani mo 
różnych miastach. Robotnicy liczą się również z 
ogólną wojną przeciw pismom i domom robotniczym 
i organizują się ze swej strony. Wobec tego z łatwm- 
-cią iloj^ć (noże w' Bawarii do wojny domowe!. 
Dniem krytycznym jest 11 bm.

53Rscja waluty niemieckiej.
Berlin. (AMD Rzeczoznaircy zaprosżeni przez 

rząd Rzeszy wręcz'di swe orzeczenie w sprawach 
walutowych kanclerzowi Wirthowi. Proponują oni 
stabilizację marki w stosunku 3C00 do 3500 do dola
ra. Rzeczoznawcy obradowali między sobą i tylko 
w poszczególnych sprawacn zwracali się do niemie
ckich finansistów. Podpisanie memoriału natrafiło 
na trudności ze względu na niezdecydowanie rze
czoznawców holenderskich i szwajcarskich, którzy 
wkońcu memorjał podpisali. Memoriał orzeczenia 
przewiduje że celem stabilizacji marki trzeba bę
dzie użyć mniej niż połowy zapa.-m złota Banku 
Rzeszy tj. około pół miliarda marek pjęmieckich w 
zlocie. W obec orzeczenia rzeczoznawców, finansiści 
luenueccy porzucili swój opór. Orzeczenie proponu

m-- wio ani WtomY nic megą w danej ehwuD 
tolerować agresywnego zachowania się turniai pa 
szy. Co sie zaś tyczy ar.owisim Aiigęu w ej „p--, , 
wie to Kemal pasza z pewnością niga^ mc im 
iitpliwośd co do tego, w ie on doskonale, iz nad
użycie dobrej woli'i cierpliwości Angin mogłoL. 
sprowadzić poważne następstwo. zarówno dla megc 
samego, jak i dla całego narodu tureckiego^ es. 
minster Gazeite" pisze: Wszelkie ooawy wobe<. Sj, 
tuocii na Bliskim Wschodzie me ,POW mny mieć miej-, 
sos dopóki utrzymana zostanie solidarność aljantów 
„Daily News" jest zdania, że ratować sytuację. mo * 
że jedynie szybkie porozumienie się sojuszników 
co do wspólnego programu działama oraz pm^dado- 
mienie władz angorskicli o powziętych decyzjach.

Paryż. (PAT.) Wobec poważnej (sytuacji m 
Wschodzie rządy angielski, francuski i włoski po 
zestują w ścisłym i ciągłym, kontakcie. Zdaje się. i; 
Francja i Anglja porozumieją się co do daty osta
tecznego otwarcia konferencji lozańskiej, gdyż w ko 
łach politycznych angielskich uznają koniecznoś 
szybkiego wszczęcia rokowań.

Londyn (PAT.) Donoszą, że pancernik „Pili? 
bcurgh" wyruszył z Gibraltaru w kierunku Kon
stantynopole. ary być do dyspozycji w razie, gdy 
by wymagały tego okoliczności.

Bordeanx. (Pa T.) W Angorze odbywają się n? 
rady między przedstawicielami Angory' i Rosji so
wieckiej w sprawie przygotowania projektu trakta
tu handlowego i nawiązania stosunków konsular
nych - - • -

zycji odroczeni? konferencji lozańskiej, pod warun
kiem, iż r droczenie to będ-zia bardzo krótkie. Wre- 
szeie potwierdził premier wiadomość, iż zamierza 
wziąć osobiście udz.ał w konferencji lozańskiej.

Rzym. (PAT.) Cala prasa włoska no nie lakiy 
występowania członków z innych stronnictw i 
przystępowabia ich do faszystów. Notują także 
f-.ykt przejścia do faszystów w Civi'.a Yechia całej 
jednej kooperatywy Serra Virginia korporacja so
cjalistyczna, zaś w Izola dcl Livi 4 tysiące robotni
ków komunistów zapisało się do związku faszystów

Rz.vm, (PAT.) Wczorajsze posiedzenie rady 
ministrów' rwało 6 godzin. Wedle informacji „Gior- 
nale di Italia" na stanowisko ambasadora w Berli
nie powołano br-rona Awczano, na stanowisko 
Waszyngtonie ksiecia»iCaetam. Dymisja Frasatidgo 
ze stanowdska. ambasadora, w' Berlinie została przy 
ję a. Ambasador Sforza w Paryżu, ambasador Adrii 
ti w Tokio i ambasador Fasiati w Madrycie zostah 
przcn.esieni w' stan spoczynku.

Wiedeń. (BAT.) ,.N. W, Journal" donos! z Ber
lina, że dzisiejszy dzień rocznicy rewolucyjnej daje 
powój do zaipępołtownia, iż w Momucbiuin wybti- 
Cim? n epOKoje. oarooow i socjaliści przygotowuią 
wielką manifestację, idąc za przykładem laszystów 
zamierzaią. napnść na dom robotniczy w Monachium1 
i na budjmck -edakcji socjalistycznego dziennika 
„Mnenchcner Post". Socjaliści demokraci przygoto- 
yaii się dc obrony i zagrożonych budynków strze
że straż. Wobec tego, że plan zamachu został wcze
śnie odkryty przypuszczają, że nie będzie miał wiel
kiego znaczenia.

je udzielenie Niemcom zwłoki w płaceniu rat eonaj- 
mniej na 2 lata^, W razie jeżeli moratorjum -dojdzie 
do skutku., konferencja brukselska okaże sie zbyte
czną. W związku z orzeczeniem rzeczoznawców 
stoi orzeczenie bankierów tyczące się uruchomienia 
zagranicznych kredytów bankowych łącznie ze zlo
tem banku Rzeszy.

Berlin. (PAP.) Wedle informacji „Lokałł Anz.' 
wpłynąl do rządu Rzeszy drugi memoriał zagrani 
cznych rzeczoznawców walutowych, obradujących 
w Berlinie. W związku z tern gabinet zebrał się ' 
dniu wczorajszym i przystąpił do dalszych obrad 
nad sprawemi poruszc-nymi w memorjale w ceiu 
ustalenia treści nowej odpowiedzi rządu Rzeszy ći, 
komisji odszkodowań
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Po wyfeoracSi.
(Korespondencja własna „Słowa Polskiego").

—z—
Poznań, 8 listopada.

Zwycfęstwo!
Zwyciężyła nie partja, me stronnictwo czy ko

teria jakaś, ale zdrewa polska myśl narodowa, — 
zwyciężyło przeświadczenie, że ostatecznie wszel
ka podłość i głupota ma swoje granice i że w Polsce 
Polacy mają budować i rządzić swem ipańsiwem, nie 
/as prowokatorzy zagraniczni, dzielni, być może w 
pracy konspiracyjnej, umiejący władać sprawnie bro 
wniugaim, widłami, kłonicami łub... pilnikami ślusar- 
sr.icmi, pehJącemi funkcje sztyletów, ale bynajmniej 
nie wykwalifikowani do rządzenia państwem.

Oi od Przemysława powiedział wyraźnie boha
terom konspiracji, organizatorem wypraw kijow
skich, fedcialistcm i różnym hermafrodytom poli
tycznym, swoje wielkie veto!

■ Na 9&.000 uprawnionych stanęło do urny prze
szło 81.570; czyli prawie 85 proc., co świadczy aż 
nadto o Wysokiem uświadomieniu społeczeństwa 

i wdtlkopolskiego.
Z oddanych głosćw za 8-ką wypowiedziało się 

(według tymczasowych obliczeń) 61.952, czyli 76 
proc., za 7 (N. P R.) — 13.621, czyli 16.5. a za imie- 
mi listami zgoła nieznaczne ilcści jak 2879 za dwój- 

,ką. i 728 za komunistyczną piątką, i389 za mieszczan 
jskoccnirową czternastką J za 16 („pmiejszości") tył 
ko 6!

'fym srosobem 8-ka zdobyła wszystkie cztery 
maidaty z Poznania!

Co to znaczy?
Czy agitacja była tak silna, czy „reakcja" zdoła

ła tak dalece „obałainucić ludność" poznańską, że ta 
zapomniała doszczętnie swych haseł demokratycz
nych?"

Jużciż agitacja była, x ze strony Ch. Z w. J. N.
' najcnergicznicjsza. To prawda. Ale sam ten fakt, że 
taki N. P. R który tak niedawno zdobył w samym 
Poznaniu poważną mniejszość, a na prowincji w 

;Velu miescach nawet większość mandatów radzie
ckich, tutaj nie umiał nawet "aagitować r,o ludzku,

,— sam ten objaw braku energji i żywotności stron
nictwa, mieniącego się naczelnem w b. dzielnicy 
p-nskiej stwierdza, że nie ma ono żadnych podstaw 

1 realnych, że nie jest rzeczywistcm.
— Przepowiadam panu, że N. P. R. przy wybo- 

‘ racji klapnie. Ciosem dlań będzie zaś: zwycięstwo 
i przy wyborach municypalnych. Rajcowie z tego 
obozu wykazują bowiem we wszystkich miastach i 

•Tidasteczkach tak daleko idąca nieudolność, tak źie 
ukrywany interes osobisty lub partyjny w swych 
poczynaniach i jednocześnie tak bezczelne lekcewa
żenie interesów miast i ich mieszkańców, że otwo
rzyły się oczy niejednemu, i poznano się co to za 
Ptaszki!

Tak mówił mi niedawno pewien burmistrz nie
wielkiego miasta, gdzie N. P. R. usiłował usadowić 

, się na dobre, a teraz, jak się zdaje. przepadł z kre
tesem.

Nie pomogły tym prawdziwym bolszewikom w 
rogaty wkaclt z pewnością i sojusznicy Niemcy, któ
rzy w Poznaniu podzielili się w ten sposób, że liaka- 
tystyczny oficjalnie „Poscner Tageblat" zalecił 

..swoim zwolennikom głosować za P. P. S„ a „przy
jazny." nam oficjalnie, w gruncie izeczy zaś nie lep
szy od swego kolegi organ Niemców ^lojalnych", 
p. t. „Posener Neueste Nachrichten" protegował
N. P. R.

Taka pomoc, świadcząca wymownie o łączenm 
s!ę obu tyci, stronnictw z zajadłemi wrogami nasze
go narodu, ostatecznie skompromitowała targowi- 
czan współczesnych!

P. P. S. otrzymała tylko 2879, a komuniści 1728. 
leżeli weźmiemy pod uwagę, że w pierwszej 

i drugiej grupie głosu, ących mieścili się wszyscy 
żydzi i znaczna część Niemców, to możemy śmiało 
stwierdzić, że tak samo P. P. S., jak i rodzony brat 
jego: komunizm, do społeczeństwa polskiego nie 
wniknęli prawie wcale. Zaraza więc ta pozostała zu-

' pełnie poza granicą nasze: ludności.
Nader żałośnie wyglądają listy hermafrodytów, 

jak np. 14. W Poznaniu tylko ta edna uzyskała „p.o- 
ważirejszą" ilość głosów, bo aż 1389! ,

Ze względu na obecność na niej na pierwszem 
nrejscu gen. Dowbora-Muśnickiego, wprost przykro 

'jest patrzyć na tego rodzaju fałszywy krok!
Oczywiście mowy me było,*1 aby głosować na 

14, aczkolwiek generał Dowbor pozyskał tu popu
larność wielką, no bo też i zasługi położył niemałe: 
Ale cóż? Przez Belweder w najnieprzyzwoitszy 
sposób prześladowany, połącz} ł się on z gi upa, Któ
ra podtrzymuje to gniazdo wszelkich bied i klęsk,

' jakie Polskę gnębią, - oddał swe poważne nazwi
sko na szyld tak mało poważnej grupie, jak „mie
szczanie" — no i musiał przepaść!

^'aienti non fit iniuria!
Jest to nauczka dla ludzi, którzy ufni w siebie i 

swą popularność chcą iść wbrew istotnej woli spo
łeczeństwa.

Dziwnem może się zdawać, że „mniejszości1' 
uzyskał}' w Poznaniu tylko... 6 głosów.

Wynikło to stąd, że blok ten, nie licząc w stel 
cy Wielkopolski na powodzenie, w ostatniej chv.il 
wystawił swą iistę (w jakim celu? chyba żeby się 
skompromitować?), wtedy, gdy Niemcy sympatje 
swoje sprzedali już N. P. R.-om i P. P. S.-om.

Z prowincji nadchodzą wieści b. pocieszające. 
S-ka przeważnie otrzymuje dwa razy tyle głosów, 
co inne stronnictwa, — w b. nielicznych tylko pun
ktach zwyciężają nieznaczną większością głosów 
N. P. R.-owcy, — w paru zaś powiatach kresowych 
— Niemcy.

Zanim słowa te dojdą do oczu czytelnika, rezul
tat ostateczny doniesą depesze; niema więc potrze
by przesyłać wiadomości wątpliwych.

Faktem wszakże niewątpliwym jest zwycię
stwo 8-ki.

Wielkopolska raz jeszcze stwierdziła, że jest 
krajem ładu, porządku i najbardziej rozwiniętego 
uświadomienia państwowego narodowego i społecz
nego. Włodzimierz Dworzaczek.

Witołd ©sartos^skiw •

kandydat 8-ki do Senetn.
Chrześcijański Związek Jedności Nanoaoiwej, li

cząc się z faktem, że pierwszy Senat odrodzonej 
Polski powinien być obesłany tylko przez ludzi o wy
próbowanym charakterze i kwalifikacjach, uprawnia
jących do stania na straży praw Rzeczypospolitej, 
poleca na województwo lwowsKie pomiędzy innymi 
kandydatami marszałka powiatu Jarosławskiego 
Wito.da Czartoryskiego. Ponieważ p. Czartoryski 
nie należy do ludzi, którzyby się afiszowali i o roz
głos prasowy dbali, obowiązkiem naszym wobec wy 
borców jest podać bodaj w kilku słowach życiorys 
jego.

Witołd Czartoryski poświęcał się pfzed wojną 
gospodarstwm rolnemu a także nie ociągał sięę gdy 
go interes Narodu Polskiego powołał do służby oby
watelsko -politycznej. W szczególności dał się on 
poznać z działalności na polu rolnictwa i jako członek 
począwszy od r 1889 Towarzystwa Gospodarcze
go we Lwowie. Wbrew przez wieki utartym poglą
dom, że posiadanie ziemi jest przywilejem, głosił on 
zasadę, że jest to obowiązek obywatelski. W duchu 
tym pracował i p. Czartoryskiemu 'mamy do za
wdzięczania wprowad-zeme rolnictwa naszego na 

nowe, zdrowe i postępowe tory, gdyż lwia część za
sługi za to. że obecnie ziejniaństwo nasze uważa 
się za sługi dobra publicznego i za pionierów racjo
nalnej gospodarki — przypada jemu. Dzięki temu 
Towarzystwo Gospodarcze powoływało Witoida 
Czartoryskiego do prac r.ajodpowiedzialniejszych i 
poruczało mu godności. Od r. 1910 piastuje godność 
prezesa tegoż Towarzystwa w którym to czasie 
był delegatem do Rady przybocznej Rolniczo-prze
mysłowej przy Ministerstwie rolnictwa? w Wiedniu 
oraz delegatem da Centralnego Biura przestrzegania 
interesów rolnictwa. Jako wieloletni członek kurato- 
rji Akadetnji w Dublanach, przyczynił się w znacz
nej mierze do rozwoju tejże uczelni. W r. 1921 po
wołał go do siebie Związek Polskich Organizacji 
rolniczych w Warszawie w charakterze wiceprezesa 
Powołań}!'- wolą ludu do Sejmu krajowego, pracuje 
w Komisjach rolniczej i szkolnej a pod względem po
litycznym jako prezes Klubu Środka łagodzi prze
różne antagonizmy, siane — jak wiadomo — przez 
zaborcę. Kiedy wybuchła wojna, stanął Witold 
Czartoryski od pierwszej chwili po stronie tych, któ
rzy widzieli jedyny ratunek dla Polski w zniszcze
niu państw centralnych. Zgodnie z tern stał się jedną 
z głównych podwalin jedynie zdrowej i jedynie o- 
wocncj polityki zagranicznej polskiej. Pr żytem speł
niał r-ri obowiązki łączenia kraju z Komitetem Naro
dowym Polskim w Paryżu, narażając się każdej 
chwili na niebezpieczeństwo dostania się w ręce 
władz centralnych a temsamem i na Talcrhof. Kiedy 
nadeszła chwila jasnego i otwartego wypowiedze
nia się za wolną, niepodległą i zjednoczoną Polską, 
stanął w dniu 28 maja 1917 obok dr. Głąbińskiego 
i nieboszczyka Skarbka w Krakowie i tam u podnó
ża Wawelu i końca Kościuszki wypowiedział się łą
cznie z całym Narodem Polskim wbrew wszelkiej 
upadlającej nas polityce austriackiego N. K. N z 
równoczcsnem żądaniem przyłączenia całej Galicji do 
ziem powstającej Rzeczypospolitej Polskiej.

A kiedy nawałnica bolszewicka zwaliła się na 
kraj nasz w r. 1920, posłał Witołd Czartoryski 
swych 6 synów, gdzie w linji holowej bronili rubie
ży naszych i do rozgromienia wroga się orzyczynili.

Jako gospodarz zaznaczył się Witołd Czartory
ski nietylko znakomitą gospodarką i podnoszeniem 
kultury ziemi naszej, ale także tern, że przez całe 
swoje życie nie zrobił żadnego interesu z żydem, 
d!a żyda lub przez żyda, dając temsamem dowód 
pra wdzie, że Polaka stać na to, u by sobie dał radę 
bez narzucających się na każdym kroku faktorów i 
pośredników żydowskich.

Powyższo szczegóły życia tego czcigodnego o- 
oywateła skłoniły Chrześcijański Związek Jedności

Narodowej, kierujący sie zasadą, aby przedewszy- 
stkiem do w iadz ustawodawczych posyłać ludzi o 
czystych rękach, że postawił go w rzędzie kandy
datów do Senatu.

»fez. mcuiitunn me R&ndj/uuję jsł 

de S.nrfu.

Od p. prezydenta Neumanna otrzymaliśmy na
stępujące pismo:

„Mieszczaństwo lwowskie zaznaczyło tak wy
raźnie i niedwuznacznie swoje wobec wyborów do 
Sejmu i Senatu stanowisko, żc niezrozumienie przez 
ogół najlepszych jego intencji odczuwać musi jaito 
wielką i niezasłużoną krzywdę. Mieszczaństwo eol
skie pracowało, pracuje i pracować będzie zawsze 
dla Polski, a najwyższym jego celem jest i pozosta
nie interes narodu Dolskiego.

Walka wyborcza weszła w taką fazę, żc jako 
prezydent miasta Lwcwa, nie chcąc narażać na uj
mę interesów tego miasta i chcąc zabezpieczyć Ra
dzie miejskiej prawidłowa funkcjonowanie w walce 
tej udziału brać nie mogę.

Nie zrzekając s,ę teJy zajmowanego dotych
czas nrzezemnie stanowiska umiarkowanej polityki, 
na którem nadal trv/ać będę, cofam w porozumieniu 
z Polskiem Stronnictwem micszczańskicm moją kan
dydaturę do Senatu z hsty nr. 14". Józef Neu- 
teaun mp.

List p. prcz}denta nasuwa kilka refleksji. Wcale 
nie sądzimy, iżby — jak twierdzi p. Neumann — 
walka wyborcza weszła obecnie w fazę, w której 
interesy miasta Lwowa i prawidłowe funkcjonowa
nie Rady mtejskiej miały być zagrożone przez kan
dydaturę rgez. Neumanna. Natomiast zagrożona jest 
w rzeczy samej pozycja osobista p. prezydenta, ale 
już od dnia, w którym wbrew najlepszym i najży
czliwszym radom uparł się przy liście nr. 14 do 
Sejmu i jej w ostatniej chociażby chwili, nie cofnął, 
po to tylko, aby się z nią razem w sposób co naj
mniej mało zaszczytny ośmieszyć.

Walki wyborczej z listą nr. 14 dziś już niema, 
tak samo jak z „bezi-prtyjną listą kobiecą" iub dr. 
Grekiem, kandydatem Stapińskiego, Dlatego poza 
annegacji, jaką przybrał p. prezydent, jest równie 
nieszczera, jak zoyteczna.

I jedno jeszcze. Uderza szczegół, ze p. prezy- 
dent nie zwrócił się do swoich i listy nr. 14 zwolen
ników, iżby przy w} borach do senatu głosowań na 
ósemkę. Gzy to ma oznaczać,, że listę narodową 
stawia na równi z socjalistyczną i sjonistyczną? I 
jak to pogodzić z zapewnieniem p. Neumanna. żc 
najwyższym celem mieszczaństwa „jest i pozostanie 
interes Narodu polskicgo“?

OfięwefelshiB zeBrame przefla^Borcze 

óp Stiiałt.
(jz) Wczoraj ti. dria 9 hm. o godz. 7 wieczorem w 

szczelnie zapcłuicnej sali T ow. Pedagogicznego od
było się zebrane przedwyborcze do Senatu pod prze
wodnictwem Dr. Gpiciishiego.

Z kandydatów do Senatu przemówi! pierwszy' 
poseł Dr. Adam, któiy wytaziwszy radość z powodu 
zwycięstwa stronnictw ran dowyćn przy wyborach 
do Sejmu zaznaczył jtdnak, że zwycięstwo to było 
niezupełne, a to głównie dzięki opieszałości 40-tu prc. 
wyborców, którzy nic stawili się do urny. Następnie 
rozpatrywał mówca duże znaczenie Senatu, jako iz.be 
aprobującej ucliwały Sejmu i wezwał wszystkich, 
którym dobro publiczne leży na sercu, by w przyszła 
nieozielę głosowali co do jednego na to stronnictwo, 
któr/ zeszłego roku, przy uchwalaniu konstytucji, 
wbrew przeszkodom lczhcznym i ciężkim, stawianym 
przez lewicę, i izeprowadzilo przy trzecim czytaniu 
dwuizbowość sejmu.

Następnie zabrał głos rektor Dr. ThnRie, który' 
w przemówieniu sw*em położ? ł nacisk na hasła, na 
których opierają się i Któtycłi w przyszb m Sonacie 
bronić będą i strzec stronnictwa narodowe: — uńłość, 
wolność i sprawiecliwcść. W związku z temi hasłami 
poruszył Dr. Thullie zagadnienia bieżącej polityki i 
życia społecznego, (stosunek państwa do kościoła, 
kwestia socjalna, kwestia mniejszości narodowych), 
zwracając szczególną uwagę na kwestie żydowską.

Trzeci kardydat, p Witołu Czartoryski, zazna- 
czywszy, że należy i należał do stronnictwa, które in
teres narodu stawia ponad interesy klasowe, przy
pomniał zebranym, iż Senat ma ze Sejmem prawo o- 
bioru prezydenta Rzeczypospolitej; otóż stronnictw,) 
naroaow’e jeśli bądź to drogą sojuszu z innemi stron
nictwami, bądź też bez żadnych kompromisów uzyska 
większość w Sejmie i Senacie, obierze prezvdentem 
tylko takiego człowieka, który ponad wszystko sta
wia interes państwa i r.arcdu.

Następnie przemawiali jeszcze p. Tynek. robotnik 
kolejowy, kióiy gorąco }vzywał do spełnienia nbo-1 
wiązku obywatelskiego przy wyborach do Senatu, 
dalej pP- Kozłowska i Dernelówna z apelem do kooiet 
Pińskich, p. Iwiński i w icszcie entuzjastycznie powita
ny poseł Dr. Gląbiński, który w krótkich słov ach za
chęcił zgromadzonych do wytrwania na zawsze na 
posterunku obywatelskim.
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Wybory do Senatu
Wobec nadchodzących wyborów Jo Senatu, poi 

ska ludność Lwowa mus: zrobić rachunek sumienia, 
czy spełniła należycie swój obowiązek narodowy 
w minionych już wyborach do Sejmu?

Surowe cyiry głcsćw, zebranych przez po
szczególne listy, wobec mięszar.ej ludności Lwowa, 
nie dają należytej pedstawy do odpowiedzi na po
stawione pytanie. Cyny te trzeba rozłożyć na ich 
pierwiastki narodowościowe i dopiero z tych skła- 

» dowych części mc zna wyciągnąć należyte wnioski.
Nie ulega żadnei wątpliwcści, że listy Nr. 8. 1 

i 24 są czysto pclskic, zaś listy Nr. 17, 4, 11 i 23 są 
czysto żydowskie.

Lista mieszczańska ma pewna domieszkę, gło
sów żydowskich, którą apro.ksymatywnie można o- 
cenić na 15 proc. Najtrudniej jest rozłożyć listę so
cjalistyczną i komunistyczną.

Ponieważ zasadnicza ideologią socjalizmu i ko
munizmu jest negacją idei narodowościowej i cieszy 
się największą popularnością wśród żydów i naj
ciemniejszych warstw ludności, które we Lwowie 
stanowią Rusini, przeto bez popełnienia wielkie: po
myłki można przyjąć, ż.c głosy zcbiane przez te li
sty składają się z 5 równych części pofekiej, ruskiej 
i żydowskiej.

Na podstawie powyższych założeń rozkład gło
sów pnaług nst i narodowości przedstawia się na-
stępująco:

Lsty polsk>t
G Ł 0 
ruskie

S Y
żydowskie

Nr. 8 33485
Nr. 1 i 24 881
Nr. 17 24069
Nr 4. 11 i 23 3909
Nr. 2 i 5 4755 4755 47.55
Ng 14 1887 245

Śumy 4F208 4755 32978
pi c. w stos, do ludn. 32,5 25 43,5

A wjęc żydzi przyjęli o jedną trzecia część sil
niejszy udział w wyborach, niż Polacy! Lwów po 
raz pierwszy w swoich, długich i chlubnych dziejach 
zdradził swe szczytre godło „Serwer fidelis", gdyż 
nie spełnił swego narodowego obowiązku tak, rak 
mógł i powinien go był spełnić, i dępuśc ł do udzia
łu w Sennie aż dwóch wrogów państwowości pol
skiej, obojętne, obrzezanych, czy nieobrzczanycn.

Bezpośrednią przyczyną tego smutnego faktu 
jest rozbicie głosów s olskich na 4 liify. Znaczwro 
tego rozbicia poleganie tyli o na oderwaniu 2000 
głosów od listy Chrz Związku Jedności Narodowej, 
ale i na powstrzyinaniu licznej rzeszy przyjaciół 
Strzelnicy od glosow ania wogólc. Licz.be abstynentów 
z tego powodu należy ocenić na około 14.000; gdyż 
tylko zebranie pizynaimr.iej 16.C00 głosów na „cztcr 
nastkę" mogło dawać jej szanse zdobycia jednego 
mandatu.. i

Ale nie czas na wzajemne rekrvminac!e 1 wy ty
kanie palcami głównych sprawców tej plamy na ho
norze Lwowa. nakty raczę wytężjć wszystkie si
ły, aby w dniu 12. listopada przynajmniej częściowo 
zgładzić grzech z dnia 5. listopada.

A więc do ąi;n'T wyborczej wszyscy Polacy w 
nadchodzącą niedzielę! Niech nie zabraknie nikogo 
z Was. ani zgrzybiałego starca, ani słabei niewiasty, 
ant kaleki, ani chorego, zaopatrzonych w czystą, bia 
łą'kartkę z S.

Dla zachęty leniuchów i wygodnis'ów dodam, że 
dnia 12. listopada nic będą potrzebowali wystawać 
godzinami w ogonkach, gd\ż do senatu glosuję za
ledwie 2 3’ tej liczby, co do Sejmu, a oprócz tego i 
sama technika wybcrcza pójdzie sprawniej i szybciej

ln«i,ilair«nnnm>nii ■■ruw.ii> im——i——w—

PIOTR M1LLE. 1)

Zsmsfs fe. teray.
(Tlćjjiaczył z francuskiego J. Ś.)

-tz;-9

Msr. Murray! Mrs. Murray! O mój Boże, stało 
się straszne nieszczęście! Biedny szef!

Najstarszy z tuzędrików banku „Murray et Cie" 
w/ Singapour ocierał sobie czoło, szlochając w głos. 
Biegł tak szybko, szlochał tak mocno i myślał ciągle 
Po c rodzę, w jaki to sposób należy mu o.znaimić o nie
szczęściu — o nieszczęściu, „którego następstw prze
widzieć jeszcze nie można" — i nie mógł znalesć te- 
EX) sposobu — tak, żt teiaz z errioc:i i zmęczenia 
oczy mu wyłazuy wprost z czaszki. Pod żarem cięż
kich, jak rozpalony ołów', promieni słońca, przebiegł 
uciążliwą drogę, która od domu bankowego wznosi 
tuę i biegnąc wzcluż doków w Singapouru. prowadzi 
do letniej willi szefa, leżącej na wzgórzu. I teraz, gdy 
Pod zbladłem od inter żywnego światła niebem, spoj
rzał w dół, hen po za linię ogrodów krajowców z ca 
łym pi zepyclicm ow oców i jarzyn — po za dzielnicę 
bogatych domostw angielskiej kolonii, które choć bu- 
dowane na sposób demów w starci ojczyźnie, wyglą
dają tu jakby ucharakteryzowane na egzotyczność 
wśród zielonej orgji roślinności tropików — zupełnie

isrom Antmea z powieś :l Piem p. i.
„S i to arcydzieło sztuki kinematograficznej nagrodzone złotym 

medalem na wystawie w „Grand Palais" w Paryżu, na wczo
rajszej premierze w Kinoteatrze „Lew* wywołało ogólny zacnwyt Publiczność*.

z powodu już uzyskanego doświadczenia ł wprawy 
wyborczej.

O ile r;a obojętnych d a sprawy narodowej nie 
podziała prośba, to jest i groźba, gdyż orgamzacie 
narodowe posiacają al solutnie dokładna ewidencję 
wszystkich abstynentów z dnia 5. listopada i będą 
posiadały ją z dma li. listopada.

Lr/\ nfcr Józef Jaskólski.

Socjologiczny ii trój państwa.
(Miesięcznik „Gerarchia", sierpień 1922, artykuł 

,,Vocta“).

„Walka klasowa, wywołana przez szybki roz
rost wielkiego przemy siu, zastała burżuazję włoską 
nieprzygotowaną do r.icj. Nowe elementy, które z 
szeregów socjalistycznych dostawały się do sfer 
rządzących naogól niewiele więcej warte były od 
daw nych. Si ndykalizm rewolucyjny zmienił się 
wkrótce w pasorzytr-ietwo kooperacyjne ’ zdegene- 
rowany socjalizm .przeobraził się w social-demokra- 
cjj}i;’i

Ten proces rozkładowy trwał do wybuchu woj
ny. Chwilowo przez nią powstrzymany, następnie 
przyśpieszony został powojenremi warunkami ekó- 
nomicznciui, ogólną stagnacą i kryzysem finanso
wym. Przyklaci idący z Rosji w; lynął na zaostrze
nie charakteru rewolucyjnego socjalizmu włoskiego. 
Wypory 1919 r- zdawały się zapowiedzią rewolucji; 
socjalizm trimmował. Gęsta sieć kooperatyw finan
sowanych przez Bank auy-narodowy i zorganizo
wane ,.LigL.czcrwoiiC“, grożące porwaniem się do 
broni, opanowały półwysep. Demokracja liberalna 
dusiła się w tych więzach, meumiejac kię z nich u- 
wolmć; uratował ią ,.fakźyzhi‘, który ją rozerwał. 
Czem jest faszyzm w społeczeństwie włoskiem? Kto 
patrzy na ten ruch zdalcka. a sądzi według dro
bnych faktów podawanych przez prasę do wiado
mości publicznej, może myśleć, że faszyzm jerst 
mniej niż partia — zaledw ie fionda — ale dla tego, 
który psychologię fascizmu obserwowmł na miejscu 
— tak nie jest. Temu faszyzm wyda się więcej, niż 
partią: nową kastą rządzącą. Wystarczy przyjrzeć 
się jego powstaniu, faszyzm iest synem wojny. — 
Rdzeń jego stanowią cx-wojskowi, ludzie, którzy 
walczyli z bronią w lęku, a w koło których zgrupo
wali się młodzi Jilcpcy, w czasie wojny zbyt mło
dzi do wąłkj, ale wychowani w rej atmosierze, przy 
gotowani do niej. W szeregach fascistów panuje 
duch militarny, duch wojenny, którego brak był 
grzechem pierworodnym starej burżuazjl włoskiej. 
A ta gotowość młodych fascistów do walki nie o- 
gramcza się do wybiyków żołnierskich — iest 
stwierdzana codziennie bohaterskimi czynami i pra- 
waziwem poświęceniem. Jednakże w przeciwień- 
stwie do „Orgesclńr. lub dawnego. „Bulanżyzmu", 
faszyzm nie jest militaiyzmem. Utworzony przewa
żnie przez element inieleku alr.y, złożony ze studen
tów, zniechęconych banalnymi formułami pozytywi
stycznej nauki dzisiejszej, liczy także w swoich sze
regach wszelkich producentów zbuntowanych prze-

jak Europejka gdy się za Chinkę przebitra na ,bal ma
skowy — po za tem wszystkiem wudział w całym 
ogromie port Singapcuiu, z całą masą parowców i ża
glowych statków, a w dali wśród labiryntu wysp je
szcze więcej okrętóyy i żaglowców' o skrzydlatych 
masztach i cale roje z.onk chińskich, praosów malaj- 
slkicli, tak stłoczor.ch i lóżnorodny ch. jak wszystkie 
rasy ludzkie, które kizyżują się na tym zakatku zie
mi, przy tych rozstahiyćh drogach wodnych, gdzis 
stykają się tizy światy.

Mrs. Murray zbladła i podniosła się.
— Czy stało się jakie nieszczęście moiemti mę- 

żoyvi?
Książka, kiórą czytała, upadła pi żytem na ziemię; 

urzędnik machinalnie i z niezwykła starannością schy
lił się i podniósł ją.

Wtedy zapylała ściszonym głosem.
—■ Czy... czy um..ił?
— Tak, pani, — odpoyvicdział.
Ale wyznanie to nic ulżyło wcale staremu, bo 

nie powiedział jesztżA wszystkiego, z czem przyszedł. 
Ona zaś zdum:ała się. iż mimo całej swej miłości dla 
męża, nie odczuła prawic cierpienia Te słowa „umarł 
— nic żyje" yyydawały się jej puste i nie zawierały 
jeszcze ola nici żadrego znaczenua. Gdyby biła w- tei 
cliv ’h zac-ęJa i łakać. me byłt.by to szczercm i nie 
zdawała sobie zupełnie sprawy^ze mąz jej może nie 
żyć. Tak dalece obraz, jaki z niego zachowała i miała

4-’

ciwko demagogicznej plutokracu i robotników wy
zwolonych z więzów syndyka,izmu według recepty 
GioliitiT.go i N.ttfego Wiara, entuzjazm młodzień
czy, poszanowanie wTadzy, odw-aga, inicjatywa o- 
sobista. zrozumienie lr iędzynarodowych konieczno
ści, te zalety, .któuch burźuazja liberalna nie posia
da, skoncciurowały się w^ faseizmie — Ouis contra 
nos? Przeciwko nam, Którzy chcemy objąć dzie
dzictwo po śmiertelnie chorem „państwie dem^kra- 
tycznem" występują dwie parlje: socjalistyczna i lu
dowa „populare". Tę ostatnią partję ludowca jej 
przewódcy lewicowi prowadzą na fałszywe 
tory naśladuąa nieudolnie socjalistów. Socja
lizm włoski przeznaczony iest do ziania się >; 'wło-' 
ską demokracją, po której sukcesja pozostanie o- 
twartą".

„Włochy nie pctizebuią „nowych ludzi", a,3 
trzeba im ludzi odnowionych wewnętrznie, a tych' 
dostarczyć im może tylko elita fascizmu".

„Obecny system izadoww oi arty jedynie na u- 
stępstwaaeh, kompromisach, chwilowych załatwia ' 
nGch spraw najważniejszych, skazany jest na zagła
dę — ale nie wrmika z tego, aby rewmluca była ko
nieczna dla obalenia tego systemu. Przeciwnie, ży- 
C7\ó należy rozwńazania wr formie legalnej. Młode 
siły faszyzmu, sfanalizow-anc odpowiednio, mogą w’ 
tem dopomóc. Gri pa parlamentarna prawicowa, o-' 
Parta na tak potężnej organizacji politycznej, ekono- 
nncznej i militarnej, ohcjmująccJ krni cały, iakii :est 
faszyzm, mogłaby łatwo osiągnąć większość w izbic 
i automatycznie zapiokadzić dyktaturę narodową. 
Możeby sie nawet okazała niepotrzebna zmiana kon 
stytucji rafisiwowej. Naiwiększa madrnśc!ą każdego 
rz.idn będzie zawsze zachowanie istniejących forrio 
nolityczi Ą cli. poszanowanie tradycji i nn:kame koił- 
fliWw'wypłw ancych ze zbyt szybkich zmian w' 
nab--t''ch przj źwyczaicnihcli. Z dpigiej sf.ronv 
wszcljne prawo pisąre, wszc'ka konstytucja jest tak 
cla: tyczna, że zastos.pwaińe j.ej zah ży prawie w zn-' 
pełności od ludzi stojących u steru riaw\ panstw(>- 
v ej. „Niczawsze młode wino rozsadza stare .łaszy- " 
nie — i nie jest ,-J'.yf śmiała hyppteza. ab\ fascNct,' 
wziąwszy rządy w swe ręce, uszanowali stare fpr- 
niv wyborcze, tak jak niegdyś Rzymie, cesarstwo 
zachowało ciało 'konsularne i trjdiunów ludów>cli

N 4 n F S t A N L
Za rubrykę tę rertakcja 'me biedzę ocIoom. iedztalnoR;.

Obrońca w sprawach karnych

Dr. lutSwift EMs
otworzył k^nrMarie w» Lwowłę
przy ul. ZygmuntowsSciej I, 12. n503u

Ostatnie Nowości ne kostjumy i aukt.ie unmskie 
w olbrzymim wyborze poleca
Antohl Uwiera

Lwćw — ulica He!!c«a 10. 4377
^HBtSffSBSBaaaiSł^  ̂ .i^’=^SSS33KXSaSfli

ł
przed oczyma, był obrazem żyjącego i czj mego 
człowieiia. Nasunęła się jej jednak nagle straszna 
myśl:

— Przecież nie edebiał sobie życia? — zawoła 
<a porywczo.

— N.e pani, — powiedział na to stary Jim Stc- 
vcns — ale zamo’dc wali go. Znaleźliśmy go z nożem, 
wbitym między łopatki, Rżał na ziemi koło kasy, na 
oścież otwartej. Kasę musiał otworzyć sam. aby w 
niej złożyć papie; y i pieniądze, które w ciągu dnia' 
wpłynęły, tak, jak to rob;} codziennie, odkąd kasier 
zachorował... W kasie me bj lo ani świstka, wszystko' 
zabrali!

— Kto? — zapytała gwałtownie Msr. Murray. — 
Jan wie kto? j

— Weldon, naczelny Korespondent i jego przv:ą- 
oiel mały Nathan, agent od bawełny. Oni to zrobili!' 
Nathan przyszedł dr Weldona; jeden z nich ubezwła- 
dmł szefa, chwyciwszy go za ramiona, a drugi wbił' 
mu nóz prawdonodobrie.

1 aby już uaieszcie pozbyć się raz wszystkiego, 
doda} jednym tchem.

— Zemknęli obaj; nie znaleźli ich dotąd. Musi ich 
już nie bvć w Sirgapoui.

4 A Msr. Mmray ze wstydem powtarzała sobie 
w duchu:

— N e czuję nic, nie cierpię wcale, nie rozumi; 
nic zupełnie!

(C. d. fi.)

Licz.be


nr. s sr- ti nerojma

Msmslsi Kitw
Lwem, 10 Jislojisda.

TEATR WIELKI.
Piątek 10 listopada o gcdz. 7 „Cava’.3ria“ (w 

paitji Turiada p. f Mami). „Pajace** (ost. gość. wyst. 
.St, Gruszczyńskiego).

Sobcta 11 ł.stopsida o godz. 3 „Kościuszko pod 
Racławicami* obraz Ilistoryezn-ladowy w 5 aktach 

• Anczyca.
Sobola 11 listopada o godz. 7 „Opowiefćii Iicii- 

. mana** opera w 3 akt. Offenbacha

TEATR MAŁY.
Od czwartku 9 listopada do soboty 11 listopada 

o godz. 7 „Księga Hioba** komedia Winawera.

TEATR NOWOŚCI.
Oa czwaitku 9 listopada do soboty 11 listopada 

o godz. 7 „Bajadcra** operetka w 3 akt. Kalmana.

BIURO KÓNCĘRTOWE M- TL ERKA.
Piątek, 10 listopada br.: Wł Kaczmar, śpiewak.

4982

Sala SoHsła Macierzy
W sobotę 11 listopada o godz. 8’3Q wtecz mem III. 
Ostatni Seans Dr. Tho-Ramy i Radwana. 

’ Nowy Profreni 1.__________ SOM
Aj. Ttonc. Tow Moz. W poniedziałek 13 listopada 

'gnacy Friadmann słynny pianista. -- bilety do nąb.cia 
. w składzie nut P. Poionkckiego. £OTo

> —Ostatni gościnny występ Stanisława Gruszczyń
skiego. Dziś tj. w piątek pożegna się z publicznością 
lwowską znakomity bohatersl i tenor St. Gruszczyn-' 

!s.ki w „Pajacacn**. Zupełnie bez orzesady można po
wiedzieć, że partia Canta jest najświetniejsza .w 
,re,peruarze niezrównanego artysty. Na wszystkich 
'scenach, na których występował Gruszczyński mu- 
sial zawsze kilkakrotnie powtarzać sławną arię 

'„śmiej się pajac’1*-, wywołując każdym razem en
tuzjazm. Obok „Pajaców pójdzie Cavalerja z pierw- 

•szym tenorem naszej sceny p. M?jmem Będzie to 
‘wiec przedstawienie pod każdym względem nie
zmiernie ciekawe.

— Nowa operetka „Japonka41, która już niebawem 
ukażc się na scenie 1 estru Nowości 'est jedną z 
tych dzieł lekkiej muzy, które odraził zdobywają 
snbic szeroka pomdareość. Rzecz ozteje się w Japo-

'liii w kraju kwitnących Wiszni i jabłoni wśród o+o- 
czmiia niezmiernie barwnego i pięknego. Dzieje 
dwóch kochaiądyeh się serc Amerykanina, i Janorki 
ujęte są w fabule bardzo ładną i odbiegającą daleko 
od szarzyzny dnia. Muzyka bardzo woj tościowa 
wznoszącą się niekiedy do poziomu cpery. Żywioł 
kcmiczny obficie jest reprezentowany. Teatr ten wy 
stąpi znowu z całym przepychem dekoracji pcndzla 
Z. Balie. Próby pod kierunkiem Tatrzańskiego, któ
ry znowu ma świetną rolę, dobiegają końca

— „SuWokatorka*4. W Teatrze Małym pod kie
runkiem dyr. Czarnowskiego odbywają się próby 
z głośnej krctochwiii A. Siedleckiego, której premie
ra odbędzie się w przyszłym tygodniu,

_ Wlec przedwyborczy do Senatu zosta? zw >fa- 
ny przez Org. Narodową Kobiet w sali Tow. Pe
dagogicznego na piątek 10 Iistopadu godz. 6 wmcz

— Z Lwów. Towarzystwa lekarskiego. 30-stc 
posiedzenie naukowe odbędzie się w piątek 10 bm 
W Poliklinice Pokazy kok Węgłowski „operama 
odmłodzenia Steinacha44, kok Ostrowski „gruźlica 
nerki** i kok Nowicki „prenaraty anafomo-patologi- 
czne“. Wykład: kol. Groer ,.o hygjogenezie**.

— Wpisy do Czytelni Akademickiej prz-jmuie 
Sekretariat Cz, .Akad, codziennie między 7—8 wie
czorem w Domu Akademickim, nk Łozińskiego 7.

— „Czytelnia Czasopism44 zorganizowana przez 
„Czytelnie Akademicką** otwarta została dnia „30-go 
października br. w odnowionym i odpowiednio u- 
rządzonym lokalu własnym ul. Łozińskiego 7 (Dom 
Akademicki) 1. p. wejście przra. salę zabawową (od
czytową). Czytelnia Czasopism, wyposażona w 
dzienniki miejscowe, krajowe i zagraniczne, jak 
również w tygodniki, miesięczniki i pisma periooy- 
czne (ilustrowane, humorystyczne i naukowe), o- 
twaHa jest cod,de unie między godz. 18 a 21 jedynie 
dla członków „Czytelni Akademickiej**, za okaza
niem tegorocznej legitymacji członkowskiej.

— Wystawa Śtułteńtów Aren? lektury. Dnia 1 li
stopada otwarto doroczną wystawę prac pozaszkol
nych członków Związku Studentów Architektimy. 

•4 Wzbudziła ona żywe zainteresowanie ''"śród licznie 
zwiedzających ją gości. Znawcy poćireśli z uzna
niem jej wysoki poziom a:iystvczny i rozmaitość 
reprezentowanych tam działów i kierunków. Wy
stawiono: szkice rysunkowe i akwarele z wycie- 

f czek, zdjęcia pomiarowe i fotograficzne ubytków, 
kfmipozycje ornamentalne, srafczne i malarskie, afi
sze i winiety. Wystawa otwarta codzie. me od 10—
16 godz. (do 19 bm.) w ani Politechniki.

— Ostateczny termin rejestra.cn oficerów. Mini
sterstwo spraw wojskowych komunikuje: „Na mocy 
usuwy sejmowej z dn. 17 czerwca 1919 r. powołani

są <?o rejestracji w terminie od dn. 1 lipca do dnia 
31 koca 1922 r. wszyscy obywatele państwa poi- j 
skiego, Jpoęiadajacy s.opnie oficerskie lub równo- j 
rzędne, bez względu na ło, czy istotnie stopnie te j 
uzyskali w armiach bbeych, połrkicE fformaouch 
wojskowych, czy też w armii polskie., Pomimo na- 
kazanegc^-terminu lejestracj1’ częśo oficerów zgla- • 
sra. się do niej jeszcze obecnie — co powoduje opó
źnienie wydania listy s*ari zeństwa oficerów rezer
wy. Z dn. I grudnia 1922 r. zamykam czynności re
jestracyjne w powiatowych komendach uzupełnień. ł 
Po tym terminie komendanci PKU. żadnych zgło
szeń przyimować nie będą. Listą starszeństwa ofi
cerów rezerwy będą objęci tylko ci oficerowie re
zerwy, którzy zgłoszą się jeszcze do i ejestraji 
przea ostatecznym terminem, tj. pized 1 grudna 
1922 r.“ i

— Lwowski Klub Mandolinistów „Serenada''4. Celem , 
nowo powstałego Klubu iest praca nao nużył uhiym 
rozwejem naszej młodzieży, tak akadtmicruci, y-koleż 
szkół średnich, p-zez propagowanie oraz koncerty. — 
Zgłoszenia na c,zfbnl<ów v soieiajacych, założycieli 
i czynnjch przyjmuje: Sekretar„?t L. K. M.. „Serena
da*; we wtorki, czwartki i soboty w lokalu przy ul. 
Gródeckiej 1. 81, 1 p. Inad apteką WF. Łazowskiego), 
od godz. 6—7 wiec zór.

— Przestroga. Od p. Bołesławowci Lewickiej otrzy 
mujemy następujące uwagi: Z przeprowadzonych 
wyrboróM do Sejmu s^ erdzonem zosiało. łż tysiąc 
uprawnionych rsób wsti zymało się od głosowama i 
to w chwili, kiedy socjalizm bolszewicki z jednej 
a materializm żydowski z.-dnigiei strony godzą w są- 
mo serce drogiej na u; Ojczyzny — w chwili, kiedy 
obydwaj nieprzejednani wiogowie wispóifue usiłują 
wstrząsnąć podwaliny bytu Pansu/a Polskiego. Tesi 
to fakt w swojej potworności tak okrutny, iż niema j 
słów, niema wyrazów ażeby go należycie napiętno
wać, tylko serce odczuwa wstręt, odrazę, oburzenie
i obrzydzenie. — Tamci położyli życic swoje za Oi- 
czeznę, spoczywćt;ą w mogile snem vieczm'm , inni , 
oddali małe swcae mienie, cały swój dobytek d’a do- I 
bra ukoJiancj Ojczyzny, a Ty, szanowni, wyborco, 
skąpisz odrobinę trudu, odrobinę iatygi dG Macierzy, . 
gdy ta iest w nicbr-.zpieczeństwie i wmła: „Pomoc v?.j- i 
cie mi rodacy*4! Wiedz i znaj, jeżeli pouowir fa-<t po- : 
nowi się w nadchodząca mcdz!elę przy wyborze i 
członków do Senatu — nazwiska tych zdtmców Gj- 
czy/.ny podamy do nmbbczuei władomośći. bdecb ;po- 
leczeóstwo wie, kto kaia cześć i sławę Narodu Pol
skiego! ...

— Zawzięte stare panny. Jak już agodtne sb ier- 
dzono to na listę dam postępowych glosowałr 36> 
zawiedwon, eh i brzydkich saijch ipmien Lwów 
słynący w całej Polsce z nadobnych l-olek- u... -re 
swe imię w tym względzie chwalebnie Acdtrzyir ał, 
gdyż iak się okazało w głosowaniu hczba bizyakich 
■w naszym móeście jest znikomi. Damy postępowe 
niedaią jednak za wygrzną i jeszcze przy wybo ac!’ 
do Senatu pragną wypróbować urok hasła: „Brzy 
dkie kobiety łączcie się**. Zdaje się. jednak, że isto
tnym celem senackich zab' gów postępowych dam 
jest chęć przekonania się ile po odjęciu cyfry’ gło
sów oddanych na senacką listę dam od gfosów od
danych na bstę sejmową pozostanie brzydkich nie
wiast w wieku miedzy 20 a 30 rokiem życia,

— Niesluszme podejrzani. W numerze z dnia 2-gf 
listopada w końcowym ustępie artykułu Pt. „Gp, 
rą.cą,r dzień we Lwowie**, omawiając tenor.,-styczną 
akcję PPS. i wnspomii^ąc o lx>jóv/kaeh nasyl-snycn 
na na'/a rsdaltcję wymieniliśmy po nazwisi-u pp 
Karola Machów ‘cza uraędnika elektręwnią, Piotra 
Okrutnego i WitokAi Warzoszczaka, jako ^ndejrza- 
nycl. u należenie do tej bojówki. Obecnie po wy 
jaśnieniu sprawy stwierdzamy, że panowie ci z bo
jowcami PPS. nie mieli i nie fcają nic wspóincgc 
i że przyszli do redakcji bez wrogich zamiarów. Nie- 
porozum:cnie powstało stad, że wizytą ich nastą
piła bezipośtedrio no napadzie bojówki socjalisty
cznej. t/śród okohczności, które zdawały s;ę ich 
obciążać. Mimowolną krzywdę, jaką wyrządziliśm; 
wymienionym panom podcjrzeniem o należenie dt 
bojówki socjalistycznej, staramy się uinieiszem wy- 
jejśincniem naprawić, żywo ’(g.ibolewa..ąc nad zaszłe o ' 
ty’e prsykrern tak dlą nich, jak i dla nas nieporo 
zumieniem

— Podziękowanie. Panom Kupcom, którzy ofiaro- 
wanrmi artykułami przyczynili się do uświetnienia 
urządzonego przez nasz Komitet du.ia 22. październi 
ka wk",k^w iaiui „Rcnaissance" podwieczorki^ składa
my tą dregą serdeczne podziękowanie. Za Komitet 
Budowyy II. Domu. Techników: Przewo Iniczący: prof. 
Fainański, rektor Poliiechniki. Sekretarz: Płochocki, 
przew. Tow. Br. Pom. St. Po’.

— Hojny diir. W 27-mą rocznicę istnienia f rm.y 
składa Jan Wojtych: no II. Dom techników KiOTOO 
mkp.. na cmentarz Obrońców Lwowa 50.000, na 
po .mik Ofiar w Złoczowie 20.000, na błtesę im. św. 
M/oiciecha 15.000. na odbudowę zniszczonemu ko
ścioła w Lutowiskaeh 15.000. Razem 200.000 mkp.

— O krajowy mnikisz sierocy we Lwowie. W 
dniu 20 bm..- odbędzie się 7 in>cjatywy ministerium 
pracy i opieki s.rołeczmej konf»reneja nuędzymmi- 
stcrjnlna, v której wezmą ud. iał przedstawdeiele 
minist skarbu i pracy, celem omówdenia sprawy 
krajowego funduszu sierocego we Lwowie, Fun

dusz ten nie spełnia im) v/ dzisiejszych w minkach 
celów, wytkniętych mu jeszcze przez dąwu-. usta
wę austriacką i ma być przekup do fundusz.; w sa
morządowych wrejew-ćdzkich, FP-re wv ramach swe
go urzętłowama będą nijn obracały na cdie opieki 
społecznej nad sierotami. Równocześnie na tej kon
ferencji warszawskiej ma by. omówicna sprawa 
wydania jednolitej ustawy o zbiorowych kasach sie
rocych dla całej Rzeczypospolitej.

—■ Kawiarnia Ziemiańska przy ul. Batorego po 
trzochleiniem istnieniu będzie zwdnięta z. końcem 
bm. Lokal zajmą biura bankowe. Vdiudo'no.ść o -tem 
zaniepokoiła sicfych bywalców tej- kawiarni, zupeł
nie wolnej od paskarzy i giełdzur: v i szwargotu.- 
Dia gości lubujących się w -spokoju przy ęOąnih 
gazet miała ona i tę siłę pizyciugającą. że lokal był 
obszerny, niczadjnnłony, uśługa wyjątkowo grze
czna i n:e grywała tu nury ka.

— Zaćmienie Alttebarana. W nocy z 6 na 7 'isto- 
pada, tj z poniedziałku na wtorek, w całej Polsce, 
widoczne było ciekawe zjawisko zakrycia przez 
Księżyc Aldebarana, gwiazdy pierwszej wielkości, 
najjaśniejszej w konsrelac" Byka. Wieczorem pe 
wschodzie Księżyca, w jego sąsiedztwie na lewo i 
niżej od mego, wid ić było jusną żółtawą gwiazdę 
lAldebarana). Księżyc zakrył Aldebarana o godz 
23.38 w miejscu na obwodzie tarczy, w odłegłośct 
129 stopni od tróry. Po 71 minutach zaćmienia, a 
więc o godz. 0 49, gwiazda tiimzała się pt&fe z po
za prawej, nieoświetlonej strony Księżyca.

— W sprawie zamyKaria i ołwieraiu? sklepów. 
Radu S-ow. Kupców Polskich w uwzględrnemu nai 
żywotniejszy cii interesów’ szerokie!’, sfer obyovatel- 
skich Lwowa w szczególności zaś inteligencji urzę
dniczej powzięła jednomyślną uchwałę że skleoy 
w obrębie miasta Lwowa winne jpyć otwierane w 
porze zimowej tj. od 1 września do 3! marca o go
dzinie 9-tej inno, zaś zamykane o godz. 7-rnej wie- 
czór. Powyższa uchwala podyktowana również 
względarn’ rm dobro zain esssowanych firm kupie
ckich zestala zakomunikoaan ] lwów, iz^ie Handlo- 
u ej i Przemysłowej, która jak .się spodziewać na
leży w czasie możliwie uajkiótszym. potrafi wpły
ną ż na usuniecie szkodliwydi i prawnie nieuzasa
dnionych zarządzeń lwów. Magistratu nie podykto 
Avanych interesami ani stron kapujących, cdi sprze
dających.

— Rojstrfcygsńecte konkursu Ł-rełHtaktonicjmfcęo. Na
konkurs pianom n twago nO'ś..'iofe w Pujinku n ts; orto- 
fzony zaroś' d iłcbóem !«ws* ieęo K<’>-la WchPak&Sw 
wpłynęło 12 prac Które rozp«uzv sari kontu so-vv i p-zv- 
znał trzy na ri dy w twocia 150, 1 0 i 50 1 skcy'«k. au
torom prać !\r. Z Nr. 8 i Nr' 9. f iarwszą nagród; otrzy
ma. J.m 3agień>k:, drugą Gronishoy Wikior, trzecia Tade
usz V7rćoe! ini- arciiite: Ci ze i.wn. a. 5728

Polski Bank Krajowy 
.FiSia w

zawiadamia, że z dniem bn przenosi swoje tiara z do- 
t- chcz&sowig 1 lokalu (ul. Szczep ński 8) uo własne .0 gma
chu w RynhU głównym -- unia B (ua«uy tl teł

Drezdeński} 4984

— Latający Kolender. ,po FijTckcji pocztowej 
zwróci:! się niejaki Franciszek Rakoczy z prośbą o 
nadanie mu posady. Otrzymał ją vz dniu 26 sierpnia 
i przj/chzwiony został do urzędu pocztowego w Tar
nopolu. ' głosił sie lam do służby i prosi! o urlop 
celem wyszukania mieszj.ana i przywiezj-eph rze
czy. W dniu 11 września zgłosił sic u Dyrekcji i 
pros?! o inny przydzjal, gdyT; — jak mówił — nie 
może otrzymać w Tarnopolu pomieszkaru. Tym 
razem otrzymał posadę Jarosławiu, gdzie zjawił 
■się po Pewnym czasie i tu znów prosił o urlop, aby 
dostawić na miejsce wagon z meblami. I tutaj otrzy
mał urion i niebawem przyniósł do Ja-ósław:.:- wa
gon. ale.nie z meblami, lecz z kartoflami i pszenicą, 
sprzedał te a-ykuły spożywcze trzem funkcjona
riuszom pocztowym i do- służby nie jawił się. De- 
k-ret służboA\w, wydiuny IŁikocz-emn zos.af przez 
Dyrekcję, cofnięty.

— 7 praktyk chytrego oszusta I uwodziciela. 
Przed czterema lały przybyła do Lwowa Rosjanka 
Olga Nikicraa, która po dwuletnim po-bwcie w Łodzi 
AYrćciSa do Lwcwa i zamieszkała tutaj na stale w 
hotelu „Grand**. Zawarł z- n’ą zmajomość Bernard 
Stein, kelner z kawiarni „Sans Souci** i pod pozo
rem ożenierra się z Nikiciną wyłudził od niej wiele 

, wartościowych -przedmiotew, ia nawet skradł jel 
kartki zastawnicze i kilkanaście sztuk wartościowej 
biżuterii. Ogółem strąciła/ Nikiciną na rzecz adonisa 
z ..Sans Souci*- rozmaite przedmioty wa.r‘ości prze
szło 2 milj, mkp. Oszustem zajął się już komisariat 
V. policji.

— Prcmjera H) bm. w Teatrze „Bagatela44. Rewia 
aktualna w 4 obrazach, pióra Milana ot. „Mana do 
urny**. Gościnne występy rodzeństr a Godlewskich 
z baletu opefy wiedeńskiej, oraz dwa -duety tane
czne • Arizona i Les Alcksie.lew. Oprócz poaywaęzĄ ch 
atrakcji, stały zespół artystek i artystów w nowych 
kreacjach.

t
Z KRONIKI PROWINCJONALNEJ.

—■ Pod zarzutem rozbicia siedmiu wagonów areszto
wany został Aleksander Chhpalski, który przytrzy
many przez stróża nocnego, usiłował go zastrzelić 7

rejestra.cn
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Epilig zamacha Ftdaka i Tow.
(Czternasty dzień rozprawy.)

Na wstępie wczorajszej rozprawy obrońcy zażą
dali powołania dwóch świadków na dowód, że Fedak 
bezpośiednio po zamachu oświadczył, że nie miał za
miaru dokonywać zamachu na osobę p. Naczelnika 
Państwa. W dalszy m ciągu obrońcy, którzy początko
wo sprzeciwili się odczytaniu dokumentów, przedsta
wionych przez prokuratora, później zgodzili się. Nato
miast Trybunał sprzeciwił się wnioskom obrońców 
na powołanie świadków, którzyby mieli stwierdzić 
rzekome krzywdy Ukraińców.

Przystąpiono następnie do odczytania dokumen
tów, Pizedewszystkiem odczytano odezwę „Woli“ na 
zbiórkę na cele Bojowe a dalej list schwytany na gra
nicy czcsko-słowackicj. W liście tym niewiadomy au
tor przedstawia dzieje ruchu ukraińskiego w Mało- 
polsce a następnie żąda uzbrojenia (15 rewolwerów) 
dla 15 ludzi, 1 klg. thloioformu, 3 słoików zarazków 
nosacizny, proszku diamentowego, pieniędzy na mun
dury policji państwowej polskiei i na wynajęcie ><a- 
mienicy przytykającej do więzienia. Wszystkie tc 
rzeczy potrzebne były do uwolnienia Fedaka z wię
zienia,

Następnie wbrew spizeciwowi obrońców odczy
tane zeznania Jakóba Qkwcrcsa, b. posterunkowego 
policji państwowej. Św iadek pełnił służbę w chwili 
zamachu i obserwował Fedaka kolo ratusza, który 
ciągłe pchał się do pkiwszego szeregu. Fedak strze
lał tuż nad uchem świadka, świadek jednak nic sły
szał świstu kiil. Skweres chwycił Fedaka za gardło 
i Powalił na ziemię.

Po odczytaniu całego szeregu zeznań świadków 
ł rozmaitych aktów, cdroczono rozprawę do dz.ś go
dziny 9 rano.

Z iófctacieństw iikraiśskkli.
Przed drugą sesja sadu przysięgłych rozpoczęła 

się v .zoraj rozpiawa przeciwko Włodzimierzowi 
Fedorowiczowi, b. pułkownikowi wojsk ukraińskich o 
cały szereg morderstw i gwałtów publicznych. Oska'- 
rż^y już jako ar.sii lacki major I pułku ułanów od
nosił" się z nienawiścią do Polaków. Gdy w dniu 28 
listopada w maszciowal do Mikulimec z frontu 3-ci 
batalion 18 p. strzelców austriackich, złożony z sa
mych Polaków, wojska ukraińskie rvraz z chłopstwem 
otoczyły batalion. Po kićtkiei walce batalion poddał 
się i wysłał parlanientarjuszy w osobach dwóch ofi
cerów. Fedorowicz kazał l.-arlamentarjuszy areszto 
wać, reszcie zaś żołnierzy oświadczył, że wszystko 
w porzaćMi i wezwał do złożenia broni.

Zaledwie żołnierze złożyli broń, rzucili sie na nich 
żołnierze ukraińscy i zaczęli ciskać na nich granaty 
ręczne przyczoin przeszło 100 bezbronnych poiegło. 
Resztę wzięto do niewoli, odprowadzono do Tarno
pola, gdzie wśród strasznych stosunków powoli wy
marli.

Następnie Fedr Łowicz wpadl do pałacu hr. Rejo
wej, gdzie leżeli ranni oficerowie i kazał im stawać 
Przed sobą na baćflpicść. Gdy ciężko ranni nie mogli 
radość uczynić wezwaniu okrutnego satrapy, Fedo
rowicz bi{ lc-n po twaizy. Niemniej okrutnie obchodizil 
się z polskicmi sanilaiji.szkami, a gdy pot. Mielecki 
stawki w ich obronie, kazał go rozstrzelać.

Akt oskarżenia wymienia długą litanie okru
cieństw Fedorowicza.

Rozprawę prowadzi r. Angielski, osik. prok. Sv- 
wulak. broni zaś dr. Mankicwicz, który na procesie 
Fedaka tyle opowiadał o krzywdach narodu ukraiń
skiego, zapominając, że tuż za ściana rozgrywa się 
proces, wykazujący kto kogo krzywdził, kto, jeżeli 
me Polacy byli ofiarami ŁczpizykłaJnych w dziejach 
świata okrucieństw hajdamackich.

Rozprawa trwa dalej.

Dział ekonomiczny.
WIADOMOŚCI GOSPODARCZE.

Nowe przepisy dla podróżnych do Niemiec, Dla 
mieszkańców Województwa lwowskiego wizuje pa
szporty wyłącznie tylko nowoutworzony konsulat 
niemiecki w Kiakcwic Pizy ul. Warszawskiej nr. 7. 
Podróżni w sprawach handlowych, .którzy nie posia
dają pozwolenia przyjazdu, wystawionego przez wła
dze policyjną odnośnego miasta niemieckiego, muszą 
się wykazać poświadczeniem polecającem odnośnej 
Izby handlowej niemieckiej.

Wobec tego Izba handlowa i przemysłowa udzie
lać bedzie poświadczeń na wyjazd do Niemiec tylko 
tym firmom, kiOic się wykażą bądź to pozwoleniem 
Przyjazdu niemieckiej władzy policyjnej, bądź to po
lecającem poświadczeniem niemieckiej Izby handlo
wej.

Oplata wywozowa od jaj Tpłata wywozowa od

jaj na miesiąc listopad fcr. została oznaczona w wy
sokości 75 mkp. od sztuki.

Spis gazet i czasopism Rzeczypospolitej 1922 r„ 
wydany przez Biuro ogłoszeń Teofila Pietraszka w 
Warszawie, zawici a dokładne informacje o polskiej 
prasie krajowej i zagiar.iczncj, podając wykaz gazet i 
czasopism polskich w alfabetycznym porzadłku miast 
i nazw, następnie bliższe szczegóły o każdem piśmie, 
a więc kierunek pisma i ceny ogłoszeń. Specjalny 
dział, poświęcony pismem fachowym, otłziiaeła się 
wielką przejrzystością, ułatwiając orjentację w dzie
dzinie fachowych czasopism polskich przez zestawie
nie podziąiu czasopism według specjalnych grup fa
chowych. Pożyteczna ta pubłikaca zasługuje na^u- 
znanie i powodzenie wśród sfer interesowanych.

.Międzypaństwowe umowy handlowe. Ponieważ 
(podania o przywóz i wywóz artykułów na zasadzie 
umów handlowych wykazują bardzo często liczne 
braki, tak, ze me mogą być rozpatrywane, Minister
stwo Przemysłu i handlu w. "lało przepisy wykonaw
cze do międzypaństwowych umów handlowych, ce
lem ścisłego ich pizestrzegama, a to dla uniknięcia 
w przyszłości mepntizebnych nieporozumień.

Przepisy te są do przejrzenia w biurach izby 
handloy ej^ i pi zemys-łcwcj.

Kaucje przedsiębiorstw spedycyjnych. Rozporzą
dzeniem Ministra Skarbu z dnia 16 października br. 
(Dz- U. Rz. P. Nr 92) wysokość kaucji składanej 
przez przedsiębiorstwa spedycyjne, uprawnione do 
załatwiania formalności celnych, została podwyższo
na w następujący sposób: 1) dla (przedsiębiorstw, 
prowadzących czynrcści przy jednym tylko urzędzie 
celnym do dziesięciu miljonów marek polskich; 2) 
dla przedsiębiorstw, które prowadza czynności 
prócz głównej siedziby również w oddziałach przy 
kilku uizędach celnych do dwóch i pół miljona marek 
polskich za khżdy ct( datkowy oudz-ał.

Pi zedsiębiorstworr z nieznacznym obrotem to
warowym, zatruai.icnym tylko przy iednym urzędzie 
celnym w wyjątkowych wypadkach wysokość kaucji 
można obniżyć nie i iżej jak do dwóch i pół miljona 
marek polskich.
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J. Akcje bankowe zr sftwke włącznie z kup. Meż. 

Bank akc. związk wv di VI emisj 'T'O, 70 09, 700— Bank 
Dysk ntowy a»e Lwowie 28 >, -- 1 !Q0 — Bank hip. akc, 
230, 42, t&i)--- Ba,:k hiD. zemelny 280, 42‘— 420'— Bank 
małopolski 23 >, 35-00, 1600 Bmk powsz. kred. 140 210
400----- Bani; pizemyslowy 23 \ 42. 1200 Bank ziem.
kred. 280, 5ó. 775- Bank nandi. w coznanij 1000 300.

li. Akcje ToW. haf*4l. i otuen, Browary lwowskie 5r'0 
250 18:W——, Tow Chodorów KO J1— ś>-<>0 ,(<300 105/2 
Tow. akc fabr. kart. I»9 70 N23 — .Ćmielów" fabr.
porc. 1000 200 - 3600 Fabryka cementu „dorilar.J
Szwa/owa" OuO 00 — — Tow. akc. „Galicja* 140 
300' 7c0 dliii— — Tow. Ciafota 000 23 00 16 0'— — 
Tow. Górka 1 (0 l.i'40 77.it)'- - ,.Oikos“ Zakł. prz.
drz. 100 — - 300- • 9','00 V,'a sz. Ska-akc. budowy,
„Parowozów* 1. emisja. 5i0 60— 4Vi»----- „Patria*
iagijka papierosów lu00 300-- „Pezct“, po w Z (;Ł
bud 500 2 i0 2<5O--- „POclŚk* Zakł. amun. ’50 0 0
2050, Polski Gl b 500 lOo 65i Polska n-'ta 500, 
100*—■ 2525--, Pols>ic Tow. handlowe I. co III. emisji 
110, 70, in,5o-_ Tow. Rakszawa HO 100 9100'-
Zakłady eiektr. Siersza 140 OirUO 18000'— — Gal. Takt
górn. Siersza 140----- loO')O-— „Te/e^e'* 700 '.4C 10‘K' t
„‘ów Zieleniewski 140 42 luoOy- , żegluga polska 140

28' — 350. |
VI dewizy. Londyn 69,500 - 715)0—, Paryż 950-- 

1900— Zurych, 5775. 2975'- 0000' -, Prasa 43a 00 525-00 I 
Wiedeń 0 21 0 25. Bernn t'70 2'2O, Nowy Jork
15000-i 6000- Aledioian j00— 650, Bukareszt 95-00 ’05.C.

S£ursa giehly warszawskiej.
Kurs szacunkowy z 9 lislopaJa 1922

Listy zastawna. 4>'ao/o ziemskie 595 —600 00. S“/» m 
Warszawy 410 00 — 390-

Wsrut, Dolary Start >w Ziedn. 16 4)0 - 15900 0 l,an» . 
dyiskie 13960- 0000. — Lei rumuńskie -'OO Od'—, Franki 
francuskie 000— — uCO.

Zurych (PAT). Kursa Sieny z dnia 9 Xi.
Berlin począikowe C0o’/2 korieowe O-<)6.5 4, Holsrdja

2'4, Nowy Jork 54S .‘49 Londyn 24 3\ /aryż 3505
3.i lO— Mediolan 22 55 - 23 45, Bruksela 09-00, nopentia- 
ga 000 — 00000 Sztokholm <" 060, (000) Chrystjanja — 
— i 09-03 Uadryt 00-00 CO dO, But-nos oyres CO 00, 
Pra a 17-55 17 65, Budapeszt O‘/2—, Zagrzeb 2-20 02 z2 
Bukareszt 3-50, tkar^zawa 0 03'.3 0'03*/s Wiedeń 0.0074 
0-0074 Austr. korony steir.pl. 0-00 76.

Kronika wlewa.
Sezon r.prciarsk’ już się lozpoczał w Tatrach, | 

a ped względem projektowanych zawodów zapowia- 1 
da się nadzwyczaj interesująco. Mistrzostwo polskie 
będzie rozegrane w dniach J5 i 14 stycznia w Sław
sku. Zawody te, które urządzone będą przez K. T. N. 
(Karpackie Tcw. Naiciarzy) mają równocześnie za
kwalifikować zawodników do reprezentacji na zawo
dach międzynarcdcwych we Francji. Mianowicie od
będą się one w Supeilagnieres—Luclion (Htc Garon- 
ne) w Pirenejach w dnie 1- 5 lutego 1923. Polska ivy- 
śle 6 zawodników i ludną zawodniczkę. Prezes P. Z. 
N. zajmie miejsce w piezyójum honorowem tych za
wodów. a Rząd ofmiuje nagrodę honorowa Nastę
pnie w dniach 17 i 18 lutego odbędą się zawody mię
dzynarodowe o irislrzcstwo Tatr w Zakopanem. Pod
czas zawodów Francji i Międzynarodowego Kongresu 
Narciarskiego (5 i b luty w Pradze) zostaną poczy
nione starania, aby uczestników kongresu i zawodni

ków wszystkich reprezen!an+ów narodowości zjadnaĄ 
dla wzięcia udziału w zawodach o mistrzostwo Tatr. 
Francuzi już przyrzckli swój współudział. Prócz tego 
urządzony będzie cały szereg zawodów mied„yklu- 
bowych. Przeb.idow a skoczni w Jaworzynce fZako- 
pane) już jest na ukrliczeniu.

Walne Zgromadzenie Klubu Szermierzy we Lwo
wie. W poniedziałek, dnia 30 października Dr. odbyło 
się doroczne Walne Zgjomadzenie Klubu Szermierzy 
we woAtde, przy' 1 cz ymbodziale członków. Po odczy
taniu piotokoiu z ostatniego zgromadzenia, przedsta- 
wił prezes inz. Kamieniobrodzki czynności Wydziału 
za rok ubiegły, podniósłszy uroczystą Akademię Szer
mierczą, urządzoną z rkazji 10-letnicgo jubileuszu w 
maju przy wspóudziale szermierzy z całej Polski * za
granicy, dalej pepis szermierzy juniorów z popular- 
nem objasćnieniem szermierki, udział członków szer
mierzy w turnieju wr Krakowie i Przemyśćlu. — Ćwi
czących w roku ubiegłym było przeszło sieetmdziesię- 
ciu, w tern kilka pań ćwiczących na florety. Obecnie 
jest Wydział w .pcrliaktacji z fechtmistrzami zagiani- 
cznymi, celem zaangażowania jednego do Klubu- Ce
le.n wyrobienia kiil 1 śzeimieizy z grona juniorów 
na traiące się cdbyć akademie i turnieje, przystąpiła 
grupa seniorów szermierzy pod kierunkiem p. inż. 
Mańkowskiego do wspólnego treningu. Dla ożywienia 
życia towarzyskiego w Klubie urządzono kilka zebrań 
towarzyskich oraz wieczorkórv z tańcami. Po udzie
leniu acsolutorjuiu ustępujacemi Wydziałowi, przystą
piono do wyboru t.ow ego Wydziału. Profesor Dr. Le- 
szczyńs1:^,'rzedstawil w imieniu komis!' matki listę 
nowego V\ ydziału, ,ktći ą przy:eto przez aklabmację. 
Do Wydział uwcsdi: Prezes inż. Edmund Kamienio
brodzki, zastępca piezcsa Emil Yambera. sekretarz 
Stanisław Wojnar, zast. sekr. Jan Mickiewicz, skarb
nik inż* Izir. ictz Mańkowski, zast. skarbnika 
Władysław Schindler, gospodaiz Dr. Jerzy Mostowy, 
zast. gospodarza Stanisław Górecki, członkowie Wy
działu: Prof. Dr. Sn fan Gajewski i Prokurator Stani
sław Zubrzycki. Do Komisji rewizyjnej: Dr. Artur 
Till, Ludwik Smoleńsk: i inż. Władysław Rubczyńsku 
Do Sądu honorowego: Prof. Dr. Romon Leszczyński, 
Dr. Emil Roiński i Stanisław Pienczykowski. Dalej 
przvsrąpiono do wyboru delegatów do- Polskiego 
Związku Szermierzy. Wybrani zostali: Emil Vambe- 
ra,“ inż- Wbdzimieiz Mańkowski, Bronisław Kiełbu- 
siewicz, łan Mackiewicz, inż. Edmund Kamienio
brodzki, Dr. Jerzy Mostowy i prokurator -Stanisław 
Zubrzycki.

Ożywioną dyikusfę wywołała sprawa podwyż
szeni. wkładek, wkcńcu na wniosek p. Vambery u- 
chwalono podwyższyć wkładki na i000 mk.. dla mło
dzieży' akadeunckici na 500 mk., jednorazowe wpiso
we na 2000 n;k.

Następnie p. Pr< f. Dr. Gajewski w dłuższem prze 
mówieniu, podnosząc zasługi prezesa inż. Karmenio- 
brodzkiego, jako założyciela Klubu 1 przez szereg lat 
walczącego z trudr ościami celem utrzymania Klubu 
na odpowiednim stopniu, wniósł na nadanie nm naj
wyższej godności Klubu, a mianowicie mianowano go 
członkiem honorowym Klubu; wniosek przyjęto przez 
aklamację. Również drugi wniosek p Prof. Dr. Ga
jewskiego, aby uczcić zasługi dla dobra Klubu p. inż. 
Mańkowskiego przez nadanie mu złotei odznaki klu
bowej, został przez aklamację przyjęty.

Po dalszej dyskus'i nad przyszłym rozwojem 
Klubu i przyj; ciii szeregu wniosków prezes zamknął 
Walne Zgromadzenie.

Skł dhl.
Na pomnik ofiar mordu w Ztaczowle:
Złożyli w dalszym ciągu: 

ks. Marjcn Urba i M Urbówna w Tarnopolu, ksią
żę Sulkowski w Bielsku, Feliks Mavsner w Cho- 
rzewicach, Franciszek Mendyk w Gorlicach. Józef 
Morawski w Odrzechowej, Kazimierz Pilarski w O 
bertvn:e, ks.1 Jan Milik w B;elsku, Roman Władek 
w D. browicy, Antonim Dręgiewiczowa, Kazinrerz 
AnsAon, maior Antoni Szmied, por. Kubrych1, Mie
czysław Uranowicz. Macici Błoński w Złoczowie, 
Róża Zdaniowa w Rabie Wyżnej. Marian Grabow
ski w JJotoku Złotym, Jan Smriłkn w Przemyślu,

reusz Stadnikiew’cz w Bz:edz;each„ ’Ei%'eniiFz 
Oczkowski w Głębokiej, Fischinger w Okocimiu. 
Franciszek Bocheński w Mużyłowie, Karol Szvmo 
now/icz, w Bochni, Emil Kuźnicki w Oświęcimiu, 
Jan Bzowski w Borusz.owcj, Kaz. ZaJącowie w 
Gnojniku, Francuzek Szurek w Grudzie Keirmiń- 
skiei, Waler:an St’.w'arski w Jcdbc/u, Mojżesz Gold 
wasser w Konuiszkach, Antoni Michalski w Wojni
czu. Franciszek Górski w Rudkach. Antoni Wcliński 
w Falemwce, Antoni Lewandowski w Przemysłu, 
Wilh. Szomekowie w Sanoku, Zakład ogrodmezy 
w Bieńkowej Wiśni, po 5000 mk. p. Jadwiga i Wła 
dr sław Gmżewscy ze Lwowa pamięci ś. p. Stani
sławy z Gos'yńskich Romerowej, dar fpndatorski 
administracja „Rzeczypospolitej*1 i „Słowa Polskie-

Komitet podaje do wiadomości, że budowa w 
pełnym toku, mury kaplicy jeszcze przed zimą do
prowadzone będą pod dach i pokryte trwałym da
chem. Do wykonania najniezbędniejszych robót po 
trzebuje Komitet w najbliższych tygodniach ośm ni 
ljonów marek.

I
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KUPNO I SPRZT.B&2.

KiłKPblisP najnowsze poleca priro-obia modnie, tanio 
kuyCłUdutź magazyn Eugenii u.rojawsk.ej, Lłuw, 
Halicka 20, 11. p. 091

$ gfsuiRaajjn Lwów Krasickich 18 a poleca mlocarnie 
; perowe i pracy do siana. 4-92

2 do ny jądriĄirątrowe oboje Katowic z 2 sklepa
mi, waioiatanu, stajn ą, woinu-m oarodem, wcuj- 

ciągami, elekt yka za 5,0 U.<’0 _ mk. ewentualnie połow a do 
sp-zedania, W.adoiność udzieli: Stamiest, Snopr.owcka 39.

______ ___ 4855_
P^wie r.ową pieiwszor,\dnego gatunku 

I5<‘l!ul iCdnę przystępnie sprzedam. Zgłoszenia od g' dz 
12—2. Badenicn 7 lewy parter. 4930

<a&M,prnn wtlt.chetne gatunki pakowane y skrzy; 
óllULww piach sprzeaaię cudzienuie od 3 - ć-tej

Crcrążczyzna 5 i Anczewskich 10. 4992

tap do pisania & Sin;s'*do ^r2edam
^„lądnąć można w kancSiaijt 

adwokata Ora Jana Arno.da Halicka 7 mię.zy 11 12.
5032

JtIES2iKAHI A.. BHHH-Ti .»«■

Witn”isttP pokoi w cent urn miasta, jasny, frontowy, o lA^iiilplIy wsp.óbiem wejściu, Pani-Poice która ma pia
nino lub fo e.iian z częsciowem swe:a lup bez urządzenia. 
Ogladać Możnie miedzy tO—12. Wiadomość w Aćminisliacji.

- 3G24

Bc-.-aah POSADY J? 03SUEIWANE-

7fl ,’UT. sten, g sii.-tk poszukuje posady. 
ŁiLyi».it Administracji fpod „rtencgrmia

'głoszenia do 
.701 -I

rwdowa, sympatyczna, poszukuje samoistne, pr.-s dy. 
iźKtlLiS wychowawczym, za>mie : ie uomem. / głoszenia 
coc „Emerytka** w a-minisiracji za (•kazaniem kwitu uise- 
raic .vego. 3fc>6

i?oe7? Fspo ifLcji z zakresu gimnazjum słuchaczka II! r. I Watra nu i w Pcti.i ciu.iki. Znoszenie. do adnamstiaC' oed 
5037„Teciiniczka**.

Lać-Mik z dofcremi relermciami poszuktre josaay za- 
KJbaiiin rza iu rtwiru tylko w soważnvm majątku / 'ła
szenia RecLkcia „Stówa Polskiego pot „ . 5 25

iPcHsaukoJę p®sady

źarzaikv.-kwsiera-k«atrolora
C K *•/

w majątku Gemskim lesie lub wielkiem przedsiębiorstwie 
na pij,.i..cji ,Vo.ę Łożyć kllkur.aśćh milionew Mp. go
tówką, przrL? t.i <iam swarancję lOG mibonów i\’p i wie- 
‘k zą w d wód :•''l'n:eńnegó 1 uczciwego prowadzenia. 

£.g'-ŻosE£miśi..- Hotel Austria Mr. pekoju 9.
Lwow, w i. atoi’.go. 5''25

T«" O ł« 2J E P O S A 3 Bz/rit

Ko. riukccyins prywatne gjijiąazjUHi w litifptfaace 
Possda zaraz do objęcia. Var:i;tki bardzo korzystać.

poszukuje ®,s
fealffikwiiegs kierownika.

Dia saskie fóWej we Lwoaic 
Doszbkate ?ię

doświadczonej i bardzo mte ifemnej nawer re elki (Polki), 
którahy prtraLla nie utai tą drogą szablom, lecz metodą 
konwersacji. odbywaniem wspólnych sp.-ceró.* i wycieczek^ 
odwicuzcmem hiuzców, oibootek, teatrów i koncurtow 
przyspórz.ć jej cćpcwieo .ich w aaomo.ci z zakresu lite
ratury. s/otai nayą; d ;■;- lOJniczycń itd. óajęeic wymaga 
kliku godzi.1 dzień ie. Pierwszeństwo nutą panie z akede 
micciem w-ykfztoŁcmem. Hono. jjum bardzo wysokie ;:a- 
jreżijie oci umowy przy równoczesnym zwrocie v,szysłbich 
wydatków połączony :b z odwiedzaniem muzeów, teatrów 
itd Łaskawe zgłoszenia (t:i a/omroowej z oodauiein curri
culum vi e i szcze.Kkowych warunków uprasza się nadsy
łać ąiserfh.e najdalej ci u dnia 17 iistopaća u. r. do Gtne- 
laiuej Ekspedycji Ogłoszeń M. T. Krzysztofowicza Lwów, 
Sokola 4, 1 p. pod szyirą „Jej przyjaciel".

cagaw..^ ŃAUKA T WYCHOWACIE.

SZKOŁA TAiśCOW NOWOCZEoKYCH „ECOLE DE 
DANSE" St. N,-: mezynewski, Lindego 5. 4904

Te&tó ? roku udzieli lekcji z zakresu szkól średnich 
Y.ufaifcka 4C KaLński. 3024

tańców rozpoczynam wyłącznie dia inteligencji, Dla 
Łtf I e młodzieży szkolnej osobne godziny. Lla osób star
szych o 4, i\o'..ic.vi Pańska ló. " 4989

j®n Związek puSs!:>h h=>totićKięh pracownic 
* ssł CłmiełowsK.lsgi! 3 partirr

wyu.za heśpiataia jązyitó», tr-ehalterji, 
korespisnaftnęji i stscografjt 

Wpisy przyjmuje Sekretariat Tokarz'srwa Chmielowskie
go 3, od godziny 3 do 4 10 po.udntu. 5040

SS1TBI0H9 - 2,NALE2IOHO.

*11P'nn.'?“ trtw* kartę zwolnienia l°nt Parobi jozef 
^śitiićilUCłm 4 puHc anyląrji, 4 Baterja. 5027

15? zd; m.ibilizow iły W P. z długeleinią praktyką o,'ro- 
uriictą poszukoje jos d. prz - ogtour ictwie lub "go

spodarstwie. Zgłoszenia Piaskowa 11 A. Szkolarz 4997

.zwstfiss.gKujcs It! &2i Sc B SfNIBSJtENJA. Enuea. mensa

Pr<y tramwaju na ?.\czakowie, z komfo.te 
itliilJ po-:<oje z.pn. óticyny, oflfcój z .tuchnią, stajnią, 
zowiiią, około 2 »norgo\v ogrodu (sad i oaród warzywny) 
iid. /yczierżaw-ję łub zamienię na mtewzuanie w-śródrn e- 
ściu 5 r.okoji z komfortem Zgłoszeni? do biura ogłoszeń 
M. ?, Ki.iyszie.cwicza, Lwów, ul. Sokoła 4 pod „W.l a“ 

GhOó

i kosztorysy odbudowy gospodarstw wiejskLb, 
fSlhy buciv.,ków i urządzeń przemysłowych zakładów o 

sile v o-nej ( łyny, tartaki) sporządza oraz porad tech
nicznych udziela Biuro Techniczne „twaiuta" Lwom-, P.s4g-
hńsKieb l! od 5-7 popoł ’ 4t,o3

tu, < 
wo-

B ’
Miejscowość i stać a kolejowa obojętna. Adres uprasza sie 
podać do adm tiisbaci Sło wa P dla „Pola a1 za okaza

nie-11 kwitu inseratowego, 5038

or-y

sB ś?d0w3$

„IMes'ce4?!es‘ 
tiycziie urządzenie. 

„jgJeaie'* 8/:

s?
50*9

P. 6 osnb., elek- 
wy ko n anie i u ksu sowę. 
) H. P. 4 oso o.

Warsztaty mech i aistogaraże,

8. Schmidt - J. Zaczbwski:

pmima

tóBzparzsźzsłiis ^śnlsira $s|sks- 3 
w* s^rawifi rejB^paBp-.

tttesttfich e&ysya^s Faństws Falsklegg , 
pasowych slapnfs Gtie^shlś,

wżgl. ró aitofzędue na m cy ustawy se.ni rve* 2? 
7 dnia 27 zarwća 19,9 O sonie c!'icjr<5w 

Ś oraz ar;. 107 lymcz-snwe, Ustawy o po>.vs/e. h 
$ nym obGAi;; !>u służby woskowej tDrenn'k 
I. pfjw K-óeStAa HolSKb g > Nr. 13/18 p-t. 28): I 
B zestali pow łani do reiestracsi w te-mini- od 3 

J od dn>a 1 ii ca d i da> 3 ł»“-ca 1922.
Wszyscy obywatele ,Pt*n .4" a ro!skie.,o rori da 

jący stopnie oficerskie wzgi. luwnorzęd e b.z Wr.ię- 
uu io. czy stoai.ie te u,ą.s ah w armiach obę.r ,p I 
skich jornmciacrl wojsi-u wycli. c/y leż w ■■ r.mi >o;- 
sl.icj pomi o naraz., icgo terurnu rejestra. część 

i ojkerow zgłuszą rię d) niei jeszcze obecni , c ?. j. O 
' woduie opóźni nie wydania lifty star^żnisr.-.a o'-c.- 

Ó-, rezerwy. Z dniem 1 giuuma ló2ł r. zmiykam 
czynności re,e tracyjne w fo.vi Łowych Ko neneach 
Uzupełnień, po iym terminie i.o enoąitri P ić U źaci- 

7J nych rglos/eń przyjmować nie będą. ,Listą st, rszón- 
jji stwu oficerów rezerwy będą objęci"tylk > ci oficerowie 

ie<erwy, któr/y zgłoszą cię yeszcze do ici- st ac,i 
p;zed ostaiec/ttyra terminem ii. prz-. d 1 gi- ,di ia 1522 r.

£3 Ainiste' Sp aw W. i-.kowych tjOHiikcwłki Sea. Oyw, N. £2 
3 N. 5. Wo;sk O, 7. bzt. Gen. L ;ó.'-2j V O-g. 22. 69 

Ęo Łdrzojywskl Dowóc„a O. K WS VI. 4986 R

k

.!

uaacuŁUL Kśflstessll L 1
(ocok śCs. wl-.rrcć 'ś/c™; ecće^.G.*xćf-;7. 4956

KDCHESKl - - -j 
SŁSSSgll ------- MfeRBWE

U

HAFTOWFJ
£036 POLECA

LWGW

e-4-śś.^;Siii7
MlfewW

UL. SOBIESKIEGO
(uldSkL ....

n ąs w chorobach skórnych i wenerycznycti Lwów, | najłatwiej rpara-.arni kra.io .ve o wyrobu ),Ej£ŁFlH“ w cenie 
____ Zielona i« od 12—1, 2—o. 5-142 ! od Mk. 31.000 - do 48.000 za sztukę, Które powmny

znajdować się w każdein gospodarstwie, pracowni, maga
zynie t i. p. 4719

Ofwrly i lis’y pochwalne na żądanie.
SJosrn ia ia es <H «. w y i teehnieza y

SpóŁ z oyr. por.
fawóił, suljkiat Batorego 4.

to „WBHWKsar. rees . _^u«wrBBnrtaaKiP(srrsŁera^cwsrMrż*wwa« szroa thb aemoacissnRaHReiutc-^^«x3aw£iA-Młsatwaie«2ifc«a««.  liHaHasaazciwŁaMsrataikUŁworpeaiłaataazTacfccr- -wmaffirfza-«arhm »«.. icuz'

Xu,- O
| łJror—i** ‘‘***‘*'1 J- 5 ''łwrZłw wrw if.sw <wk» W Kjb.* U^CU i

dwu urzidnikósanajmniej z roczną poraktyhą poszukuje 
zrTK l"kł **is8lT|3fc OdiifiOM'!

5320 ó In* 'S4l *»JJ Au iżdt tot tl H .lfł ’
Zgłoszeń.a „Dobre warunki* Raklama pi asowa,Cborążczyna.

ię,,p,-Ą Ć4'iczenia r.a n!aninie, orąz informacja o do- 
istw&y brą praczkę. Zgłaszać się pod „Jt-m ość" do 

A a mi u ist racji. Al 33

^ttlSZC -’lcowe‘- KKSdn4t; ? .tł-zerabia modnie tanio'
TopnintcK i KcperniKu 1. 4972

Nakłady Sp. otowa rotsKtego
DO NABYCIA V/ KANTORZE (2im©rovrteza 1145) I KSIĘGARNIACH.

STANfeŁ&W GRABSKI:
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ASftert gląstain i jego te^rja (wyetanie drugie) 
Chłopyszki Heleny Humoreska . 
Wscjtodnle zag&dttiema yr&ftkzne PoJskł .
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